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“Numri i kontratés:': KM653-25-1194-5-1-1/C721
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

TALI SH.P.K., Shillové, Pn, GJILAN, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi dhe zgjerimi i rrugeve ne Komunen e Kamenices sipas Loteve me numér identifikues;: KM653-
25-1194-5-1-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas pershkrimi te
¢mimeve dhe projektit kryesor

No. Lot ]

3 Asfaltimi i Rrugéve Livaxhe, Zajqeci,Mahmuti dhe Ahmeti

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,238,307.72 €;
NjémilionedyqindetridhjetiéetetémijEetreqdineshtatEEuroe T2cent,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés., Ai duhet té Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té perparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

L Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin.



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété ni
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale. dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Kadri Rahimaj Emri: Urim Thagqi
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: KM653-25-1194-5-1-1/C721

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kentraktuesit, sic #shié
shénuar n€ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat pir ket dhe & gjitha
dokumentel e inkorporuar me reference ng t&.

1.2 “Punié” konsiderohen (& gjitha ato pung t€ cilat jang objekt i konteatés dhe i cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t& kryhon nga kontraktuesi, gofshin ato ndértimi, restaurim, meremetim apo frénim ndértesash,
pajisje, struktura {nxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesté (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik {ape grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) Eshté palé né kontraté dhe gshté i obliguar t€ krygj# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu { caktuar n& kushtet e veganta & kontratés { apo cilido njeri kompelent i
autorizuar nga Auteriteti Kontraktues), i cili gshts pergjegies pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pir té
gjitha hollgsit€ duhet t'1 raportoj Autoritetit Kontrakiues,

L.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakluara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t2 thotd ¢ téré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé dubiet t& behen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t8 miratuara nga Autoritet
Kontrakiues pér kryerjen e panéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pergjithshme 16 Kontratés.
118 “*KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t¢ Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe Hgji | aplikueshéin

2.1 KVK e saktésojné cili éshtd ligji & i pércakton t8 gjitha ¢éshtjet gé nuk jant t& mbulvara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1§ gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém niése ka marréveshje (& shkruar pérmes t& ¢ilés Kontraktuesi ¢ transferon
kentratén e vet ose njé pjes 1@ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojs
Kontratén ose njé pjest t€ saj, ose ndenjé pérfitim apoe interes nga aje, pérveg né kéte raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast té dhénies s& t& drejtés sé Kontrakluesit si guruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé

person tjetér i detyruar i rastet kur si guruesit e kané shkarkuar humnbjen ose detyriniih e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta liroj& Konlraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé &shté realizuar ose pEr piesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave té kontratis duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo koripasi & siguriiit ose institucion tjetér
financiar. )



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése kd marréveshje 1@ shkruar pérmes s8 cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés st 4j njé pale (¢ treté,

4.2 Elementet e kontratds g do 18 nénkontraktohen dhe identitett i nénkentraktuesve i béhen ¢ ditura
Auforitetit kontraktues me rastin ¢ dor&zimit (¢ ofertés, Ne rast te ndiyshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te konttatds, Kontrakiuesi duhet fe njoftoj me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
konirakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin plir vendimin e vel brenda 30 ditg pune nga margja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta ndse nuk léshohet dutorizimi. Kenlraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkiim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit © propozuar duhét teé pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé, '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérinjet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithai& mund (8
siguroj, ku e konstideron si té nevojshme, pagesat divekic pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t& njgjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétorve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshEm q& vazhdon pée njé periudhé g8 e tejkalon
alé té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fornizimet gg i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né efarédo momenti pas skadimit 8 periudhés sé garancisé, ' transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kiérkese dhe shpenzimie t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pir
Kohézgjatien ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshicrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet ¢ japs
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratds, Kontraktuesi mund t€ bleji kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakives ti gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg niisc &shté ¢ nevojshme pér géllime t& kentratés, skicat, specifikimet dhe doknmentet tjera g8 1 jep
anteriteti kontraktues huik duhet 8 pérdoren as nuk duhet t'i komimikohen njé pale té tieté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'f [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumenie plotésuese dhe udhézimet g jang 1@ nevojshime pér ekzekutim 18 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj€ defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kentrakiues; n¢ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pémputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara ng kiito Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontrektuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendie
té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kentraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyfe origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezullojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kentraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mairjen e kopieve té lgjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo 5 gjet anésore t8 Republikés s¢ Kosovés t# cilat mund
t# ndikoing te Kentraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihm&n e kérkuar Kentraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,






7.2 NE bazé (€ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Auteriteti Konteaktues do 15 beji té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontiaktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke périshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 8 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron € nevojshme, si dhe lejet & qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktvesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushévepriniit 8 kontratds, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelie t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétd duke i paragitue
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pir
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1"i respektojé dhe té veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Repubiikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé qé personeli j tij, & afermit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
giithashtu i respektojné dhe t& veprojié sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatatl e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Perveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme per qillime t& ekzekutimit 1 kontratgs, ai fuk do
t¢ publikaj€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi shté grup, pérbirja e grupit nuk do @ ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punit do & fillojng dhe t& pérfundajné brenda afatit 8 caktuar réng dakord né
programin e bEré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q& 18 gjitha punét q& ai/ajo de & beje, si dhe tiparimin e défekteve gjaté realizimit
(& punimeve do t& béhen né kohé dhe ng ptrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekristuese
dhe pér mé tepgr me shkallén e aftésisé dhe zeliit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojié qt
ka ndérmarr puné {& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésjsi profésionale t&
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zongn e ndértimit menjéhers pas (illimit {& puniis pér arsyet e méposhime:

a. n& qofté se ptr kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t& lojeve tE ndryshme, vinga,
kamigng té llojeve t& ndryshme, skela 1 larta, etj do (¢ pérdoren dhe
b. néményré q& t& mos démtajé kalimtarst é rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jet# piirgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n@ vend punin.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe ti pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pEr 18 kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisie 1€ aprovuara nga menaxheri § projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovaj
¢do z8vendEsim t& propozuar 18 personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jang né thelb t& barabarta 6se mé & miré se ato 16 propoZuara.giatd tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do @, Jo mé voné se dita ¢ nénshkrmit 8 kontratss, furnizoj Autoriletin Koniraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire 8 koniratés. Shuma e siguris€ do t& saktésotiet né KVK, Siguria ¢
ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontiaktues pér gfarédo humbieje g& &hté paseié e
mosekzekutimit t& ploté dhe t8 duhur t8 ebligimeve kontraktore nga ana ¢ Koniraktiesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet i viefshem 30 dite pas Iéshimit t& Certifikatés s& Pranitmit te Péfrkohshém.

1.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formen e dhénd né pjesén 1V (& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjsia dhe Sigurimi i Kontraktiiesit

T1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1€ [gshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekia, dhe humbia ose démiinii { pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantes, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afrt,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n# fund & periudhés garantuese
1€ defekteve nit shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarfet e méposhtme L€ cilat jane pér shkak t8 rreZigeve té
Kontraktuesii:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Konfraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratés duhet t'i dérgoj8 Autoritetit Kontrakfues
policén diie certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kempensimin e nevojshiém. pér t& siguruar humbjen apo
dtmet & pésuara,

11,4 Né qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (& tili atéhers kontrata do té konsiderohét ¢ anulugr dhe
kontraktuesi do t& pErjashitohet nga plesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak senjé vit,

115 NE qoft€ se ckzistajng arsye (8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit 18 certifikates mbi
sipurim, Autoriteti Kontraktues mund té Zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikal8s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& 2bresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikoar ne KVK, kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit té Projektit njg program pér
miratii. Programi do te pérmbaje se paky me se vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozori ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miiratim to vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do 4
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akivitet 8 specitilkuar. '

12,2 Nise menaxheri i projektit pér me lepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit (8
prejektit. Kentraktuesi do t& azhurnoj Programin nét intervale jo mié shumé se periudha e pércakiuar ng KVEK.

12.3 P&r ¢do pakénaqist ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurajé
argument me shkrim Menaskherit & Projektit,

12.4 Paragitja e programit 1 tillg, duke périshiré gdo shtess nga menaxher i projektit auk do t8 zvogéloj ose 18
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj 0& ndenjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencds sé kontrakiuesit pjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria 1€ vend punishie

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén & ndaloj gasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshitd i
pérfshiré né zbatimin e kontratiés, me pérjashtim 18 personave & autotizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurofé siguring né vend-punishte gjaté giithé periudhes sé ekzekutimit dhe do & jots
pergiegiés pér & marrt hapat e revojshim, né interes té‘.punon_j_é‘sVe 1& 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontrakties
dhe paléve (€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund & rezultojé nga kryeria e puntve.

13.3 Kontraktuesi do & marté t§ gjitha hapat e domosdeshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar g€ strukturat dhe fnstalimet ekzistuese mbrotien, ruhen dhe mirémbahen. Al do & Jelé pergjegies
pér sigurimin, me shpenzimet e j, ndricimin, siguring, skermén dhe pajigjet e sigurisé te cilat jand 18 nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave osc g8 me arsye mund t& k&rkohen nga Auytoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyija me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shiaktoiné déme, ose pengoing trafikun ng,
lidhjet e komunikimil & tilla si rmggt, hekurudhat, riuge ujore dhe aéroporte. Al, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur Zgjedh tru get dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegan(é t& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Auioriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t& pérlorcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime {6
Koniraktuesit, pd marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhel (8 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndgérmarré para se kryej ato, Riparimét e
démit te shkaktuara n€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & joté ng shpenzime (&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

5.1 Kontraktuesi &shig pérgjegiss pér t& gjitha tatimet dhe détyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchel se jané pérfshiré ng gmimin e kontrakiuar.

15,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kentraktuar nise konstaton se ka ngr.itj:: té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Igjoj& ndryshimin e ¢mimit © kontraktuar pér shkak té ngritjes sé taiimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo Ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené né vonesg
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q¢ do t€ péifshiben né Punét ng mes t& Datés sé fillimit dbe
n€ tund t¢ periudhés s& Korrigjimit 18 Defekteve do & regullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
ntse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do. € filloj punét brenda afatit kohor (6 specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim nie Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 16
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Mcnaxherit té
Projektit, dhe dot¢ plotésoj ate Brenda afatit kohor ti specifikuar 18 KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhls s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tH vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé ebligimet e veta sipas kontratés,
b} Forca madhore t¢ psrkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptvar se mund & ketg vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per qéllim (& b&jé kérkese pér zgjatje (¢ periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 18 drejté dhe, pérves nése ka ndonjs marréveshje tielér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérlshirése ashtu qé & mund t& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 4 lejojE me shkrim
Kontraktuesit k& zgdjatie 8 periudhés s fealizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhiéné e drejta pér Zgjatje t& periudhés.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e Hkuiduara Autoriletit Kontraktues né normén ditore @ cekur né KVK
pér gdo dit€ q& Data e Pérfundimit 8shtd me voné se Data e Kérkuar ¢ Perfundimit. Shuina toldle e démeve &
likniduara nuk duhet te tejkalaj shumén e péreaktiar né KVEK. Autoriteti Kontiaktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé & nenit [9.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kentraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) té& ndérpres& kontratén; dhe

(¢} & hyj€ né njé kontrat® me njé palé 18 treté né koston e Kontrakluesit pér oftimin e bilancit tg
punimeve.

MATERIALET DHE MJESBTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés de &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t8 mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
1 punésuar né vend-punishte, materialet e Turmnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet _jo n€ giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e papatashikuara si dhe uedhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme & t& glitha elementeve sasiore dhe cilisore té punés s€ berg dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 5 réndésishme ni Hlogaritjen e pagesave qe
duhel bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra n regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoritet! Kontraktues
dhe % bashké-nénshkruhen nga Kontrakivesi osc pérfagésuesi i tii. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do 8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& 6 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtnese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkrua)é ose té paragess
piképamjet ¢ ti} brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n& regjistér, Kontraktoesi mund té shqyriojé regjistrin ¢ pungs né ¢do kehé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ase t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai | konsideron 1& nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do (a sigurojé Awtoritetin Kontraktues me informacionin e duliur pér &
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve diie materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do ti jenk né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sendazhet, madelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ni dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaé gjithe periudhis 58 realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & Jent objekt i njg kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohét pranimi i 118, sipas rastit, Komponentit dhe misterialet ¢ specifikuara ng kitkese duhet 8
certifikohen nga autoriteti koritraktues se plotésojné kérkesat per kit pranim para se (& inkoiporchen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen nié pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ate mund t& refuzohen dhe dohet 18 zevendeschen menjgherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
Kontrellim tjetér zbulon defekte pse gabime, Kontraktuesit mond t§ jepet mundésia 1 riparojé dhe t4
pérmirsoj# materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkotporim né pune vetém hése jans riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Profektit”, 1€ cekur né KVK, 1 cili do t& jet€ pérgjegics
pér mbikéqytien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohss, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raporting tek Autorifet! Kontraltues.

22.2 Qallimi i mbikéqyrjes ashti ts kontioflajé cilésing ¢ puniéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materiaiet te dorézohen ni kohé nté vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t& vazhdaj® me pranimin e komporieritéve dhe materialeve: Kontraktuesi konsiderohel
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé mund 11 hasé ni kéts aspekt, dhe muk do fi lejohet gE t¢ paragest
ndonjé arsye pér vonest nd pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté {8 drejtg, 0s¢ nga vetd ose agjentit e tij, qge 1§ inspekiojg, kontrollojE, masg

dhe testojé komponent#t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & koatrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit ape



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose predhohet pér offimin ¢ sipas kontratés, né ményre qi
& péroakiojé nése komponentst, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkvar. Kjo do 1 béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund 18
specifikohet né kontraté,

22.5 Nise kompqnentél dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1z mjoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ks,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé
deklaraté pér piképamict e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmartéveshies s& (il1é. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund ig kérkojné gt kéto teste & p&rsériten né 18 nj€jtat kushte dhe irethani, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t't dotézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.,
Rezultatet € ri-testimit do 1€ jen& pérfundimtare. Kostoja ¢ ri=testimit do i& bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet se-gshtg gabim nga ri-testimit,

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Konfraktuest pa humbur kohé do 1§ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonje gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo édhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ja trhequr vérejtien se ato
mund 1€ ndikajng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'I evito] menjéherg dhe do v'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerdsojng se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshine pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancislisht ndikejné ne gmimin e kontratés, #@ichers
Menaxher! i Projeki(it né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensejng situatin
sipas Ligjit te Prokurimin PuBlik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Eurc.

24.2 Pagesat do ti rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t8 mbijtjes. Autoriteti Kontraktues dihet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifieyar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nse Auloriieti
Kontraktues ben njg pugesé me voness, Konteakiuésit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshine.
Interesi de 18 llogaritet nga- data né & cilén pagesa dubet (& ishte bcs, deri ng datén kor pagoess &shid béré me vonesé, e
tregulluar sipas Bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Antikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné normd ape ¢gmim nuk do t& paguhen nga Antoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1# mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratit.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do t& bthen ng llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimii Financiar, késaj kontrate q& ¢ plotéson Kentraktuesi. I njgjti formular, qQé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t8 péirdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Néni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbainé pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet 18 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontralés. Kontraktuesi do & paguhet pir sasing e punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikul].

25.2 NE rast t8 kontratés paushalig, Pérshkeimi i Aldtivitesit duhet & pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér puniit e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. P&rshikeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konateol] 18 keyerjes sk
aktiviteteve né bazé 18 t& cilave Kontraktuesi do & paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 8 tregoj shp&rndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akiliviletit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do i€ bejé pagesd paradhénie Kontraktuesit 18 shumave (¢ pereaktuara ne KVK nga data e
caktuar né KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushiézuar Bankar né nj¢ formg 1&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuis t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé dukiet ¢ reduktoliel né ményré progresive nga shuma q¢ pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktvesi do 1€ pérdorin parapagimin vetem pér & papuar Pajisjet, materizlet dhe shpeozimet ¢ tjera & nevojshme
posagerisht pér kryerjen e pundve, Kontrakivesi duhet 8 déshmof se pagesa paradhénie &shie pérdorur 02 Kétg ményré me
furnizim & kopjeve & faturave ose dokumenteve 1 et pér Menaxhetin ¢ Projektit,

26.3 Paragiagim do 1€ paguhet duke zbritor shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve rié baz 1& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do & ndalet nga gde pagest ¢ Kontraktuesit deri né perfundim e térg 1@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratds origiinale. Kontraktiesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t8 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakivesi do t' dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t ¢mimeve & vierésuara (8 punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vérteruar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet Ui paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péicakiohet nga Menaxhert { Projektit,
28.4 Viera e punés sE pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé $& punés né Paramass dhe
Parallogari g€ éshté pEifuridiar; ose

b) NE rast & kontratés paishdllé, viera e punés sé ekzekutuar do i@ perbEj vlerén e akiiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Akiivitetit.

28.5 Viera ¢ punés sé pérfunduar p&rfshin vierésimin e idryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Noni 29 Llogarifja pérfundimtare

29.1 Kontraktuvesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare ime dokumentet mbéshietése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& biré né pérputhje me kontratén, 58 bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi kensideron se duhet paguar sipas konlratds, né ményré q¢ Menaxheri | Projektit t8 pérgatis
dekfaratén e logarist pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratiis se llogarisé pérfundimtare dhe 8 gjithé informaciontit t&
kérkuar n€ ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Mcnaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakteon:

a) Shumen e cila sipas opinionil te (ij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojnd Antoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoritet] Kontraktues
tek Kontraktuesi, 0se nga Kontraktuési tek Autoriteti Kentraktues, sic murnid te jete rasti.

29:3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfuridimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés, Autoriteti kontruktues ose pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si fijé njohje ¢ vierss sé ploté dhe pérfundimlar 18
punts s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do t& dorBzojé njé Kopje t¢ nénshkruar t8 Menaxherin e
Projekitit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shikage pér kompensim konsiderohen agjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé piess 18 vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhron shtyrie pa dhéng liogari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionct) apo udhézimet e duhura pér kryetjen @ punéve té kontiaktuara né afatin.e
caktuar st nié kontraté.

(¢) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontrakiuesin qé ¢'i zbulojé ose kryejé testet néf punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kohtraktuesit fjeré, auioritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé ape shpenzime shtes# per Kontraktuesin, '

(e) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né I&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara {2 cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tilé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet pe ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Pariinet ¢ pérgjithshme

311 Ver-iﬁkir_ni i punéve nga Auteriteti Kontraktues me q&llim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bihet n& prani t€ Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontrakiuesi te jete informuar prej té-paktén 30 ditéve para datés s€ verifikifnit,

Neni 32 Testet péir pérfundimin

32.] Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuiesi duhét té njoftajé Aworitetin Kontraktues p&r datén né 18 cilén verifikini dhe testet
L& tilla mund € fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontraktues, périrdryshe kjo do t& bthet pas njoftimit
1€ duhur ng shpenzime & Kontraktuesit, me urdhir & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.) Punimet do & merren pérsipsr nga Auteriteti kontraktues kur t¢ kené kaluar ng ményré {& kénaq_shr‘n'c testet
per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit 3 pétkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke nfoftuar Autoritelin Kontraktues, pér njé certifikalg & pranimit t&
perkohshém jo mé her&t se 13 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pét pranim
t¥ ptrkohshém. Autorileti kentraktues breiida 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Koniraktuesit ose:

a) t'i1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shté e pershtatshme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& 4ij jang pérfunduar punét né pajtim wic kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 18
pérkohshém; ose '

by & refuzojé aplikacionin, diuke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& t3j i kérkon nga Kontrakivesi pér ta l&shuar eertifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé eertifikatén e pramimit t3 pérkohshém ose té ret‘uzoj&
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do t& konsideioket se ka léshuar certifikatén né ditén e Fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém ti puntve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq struklurat e pérkohshine dhe
materialet g€ nuk kifrkohen mé pér pérdotim pérkitazi me realizimin e koniratés. Al gjithashtu do & heqs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim te giendjes sé vendit t& prantmit sic kirkchen ng
kontraté, '



Neni 34 Pérgiegiésia mbi Defeltet

34.1 Kontrakiuesi do 1& jeté pérgj cgjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (3
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjatg periudhs se defekteve dhe té cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / osé
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur.
Perindha mbi pérgjegjésing e defclieve pér té gjilha zévendésimet ose rinovimet do le filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésint e mbikeqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, périudha e defekieve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesé @& pudimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigj 0j njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& percaktuar né njoftim, avtoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej¢ veté pune, ose (& punisojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te
Koritraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritét nga pagesat e
pritura ese nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose '

b)  t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kKontraktuesi nuk mund 8 arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk &shié ne
giendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit muad € kryejing punén
né kurriz t& Kontrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet t& inforinojé sa mé shpejt qg 18
jet€ e mundur Kontraktuesin p&r veprimin ¢ marré, '

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet tcknik_e_. Nése kohié‘z,gj atja
¢ periudhts st pErgjegjésisé se defekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do t& jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekleve do té filiojé né datén e pranimit {& pérkotishém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé lepér se njg periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur & jend zgjidhur & giitha defektet apo démet, autoritcti Kontraktues do £
leshojé Koniraktuesit nj& cerlifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén nié & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimél e (i} sipas konfratiés dhe ng ményré t& tHE g autoriteti
kontrakives t# jeld i kBnagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1 léshohet nga auteriteti kontraktues
brenda 30 ditsh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjgherd pasi riparimet eventuale qi jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené péffunduar né ményré 8 £illg gt té jétd i kénadur autoriteli kontrakiues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (& jetd nénshkruar cettifikata ptrfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektel dhie te jete dordzuar ek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kentraktues do 18
mbeten (& detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve gt dalin sipas kentratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur t8 parcalizuara né keh&n kur léshohet certiftkata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu refeimar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkeli kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 kets 16 drejté pér kéto kompensime;

aj) démct; dhe/ose
b) ndérprerjen & kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, musid 8 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jent:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
B)  déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave 1§ parapara né k&8 nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet t'i paguben Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neui 37 Shképutja e kontratiss

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofié se pala tjelér shkakton njé
shkelje themelore t#8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizoliet né:

a.  Kontraktuesi ndgrprené pudén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit {8 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikvar & ndérpresé¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arfitura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi [alimienton apo hyn 08 likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; '

d. Pagesa e v&rictuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 3¢ ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t Projektit; '

e.  Menaxheri i Projektit njoften se mos korrigjimi | defekteve dshié shkeije e kontratés dhe Kontraktoesi
nok arrint'] korrigjoj brenda 30 ditéve & preaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pErmbushjen e koniratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala fietér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37,2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj nése shkelja materiale e kontratés paraget baze pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit 18 palés sé treté¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kodtratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazh'dimi_ésiné e pérmbushjes 58 punéve sa mé pare g éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& béje
vierésimin e punés sé kryér pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakfuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje t& mirg, Menaxteri | Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin e margjes sé njeftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qolté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéherd, do t& siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda (5 ditdve nga pérfundimi i periudh&s s& n_jo‘ﬂimit,

Necni 38 Forca madhore

38.1 “[';'_orce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grreguilimet industriale, grregullimet civile, lufigral,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktugse, ¢ paparashikueshme dhe jashts kontrollit {8 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcgn Madhoere dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, ponBmarrési sa mé shpejté g
&shté e mundur duhet 1 sigurojé purigdhénisit nje deklaralé me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kité rast aplikohen dispozitat si né vijim: '

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e konfraktuesit do 18 pezullohen derf sa t& arrihet niveli i mundasisg
objektive s& pErmbushjes sé tyre.

. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me puntt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur mc riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 8 personelit dhe shpenzimet tjera £ ngjashme | bart konlraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeis 15 dité, duke Hlogarité nga dita e ngjarjés qé péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashkpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vlerésojé & pjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraklucsin,

iv. Afati per pérmbushije t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve € kontratés mund té zgjatel
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& gofi& se kontrakiuesi pér njé koh& giate Bshitd biré i pa afié, pér shikak t& Foreés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgiegiésité ¢ parapara me kontratt, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 dité¢ mund ta njoftei& me shkiim kontraktuesin pér ndétprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s8 Rontratis

39.1 Nttse kontrata ndérpritet pér shkak & shieljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesii, Menaxheri
Projekines do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet & porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans qé jang marré para datés € léshimit t8 shkresss ng fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ verEsyar t¢ punéve 18 pakryera, sig éhté cekur né KVK, Démet shtesé {8 likuidimit nuk do &
aplikehen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonji pages€ sl borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak @ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratgs nga Autoriteli Kentrakiues, Menaxhoeri i Projektit de t& 1éshoj nj& certifikaté pér viertn e pungs sé
bErg, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes sé Pgjisjeve, riatdhesimin e persehelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri 0€ datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit ni vend punim, Tmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do-
t€ konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues niise Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit ¢
Kontraltuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjg rasti (jetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktucs ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kits, Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& €shté e mundui pas pranimit 18 k&tij
vértetimi dhe do 1& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas. pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné & gjitha pérpjekjel per & zgjidhur né ményre miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrtveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetién me
shkrim p&r pozitén e tyre né mosmarrEvestje dhe plr ndanjé zgiidhje q¢ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme,
Nése cilado Palg ¢ sheh (& dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ 1 pergjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksithale g jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga {illimi i proceduiés, Nése pérpjekja per t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené 18 Jira t vazhdojné né fazgn e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeruar
{jetrén, '

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté 1€ vazhdojé n# fazén e ardhshme t8 procedurss.
s& zgjidhjes s& mosmartéiveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve mic procedurs giyqgésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila paléd mund t& kérkojg:

a)  ose vendim nga gjyqi; _
b)  kurdo ge palét pajtehen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para n8nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kentratés: KM653-25-1194-5-1-1/C721

KVK né& vijim de t& plotésejng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé kenflikt, dispozitat kéw do té
mbizotéroingé mbi ato t& KPK.

Pérsirkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji | zbatuesh#m
dhe gjuha

2.1

Ligiet ¢ Kosovés g jané n® fugi do 1& zbatohen pér ¢ gjitha ¢tshtjet q& |

ik mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te jeté giykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe .

Sigutia & ckzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé st ckzekutimit éshtg 123,832.!_}{] EUR: Me kohezgjatje {
prej 37 muaj kalendarike deriine date 17.09.2028

| Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kentraktuesijt

11.2

Shuma minimale e sigurimit de (& jets:

{(a) Nése ndodh ndonjé hurnbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé picsé
t& tyre, materialet apo impjantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
Eshté pergjegjts pér prkujdesjen e tyre, pér ¢farido arsye, pérpos
rreziqeve € definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion
humbjen apo démtimin e tillg nén shpenzimel ¢ vota, né mEnyré qé punét e
perhershme ni gdo aspekt t& jeng né pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés, Kontraktuesi siguron punét, st
bashleu me materialin dhe impiantin gier n& koston & zévendgsimit t& ploté;

(b} Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Palisieve nj& shumé e cila
&shté e miattueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (p&iveg Pungve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisj_evt:) né lidhje me Kontiatén shuma _
minimale &sht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi; kurse numri i ndodhive &shtd |
paknfizuar,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ese vdekje:

(i} e punétortve té Kontraktuesit: 50.000 eure pér gdo ndodhi, kurse
numfi i ndodhive éshig i paknfizuar

i. ¢ personave 1§ fjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&sht i pakufizuar]

il. t& personave 18 {jere:

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga dala e Nénshkrimit t& kontratés.

122

Periudha pér Programin e azhurnuar 8shtas dise

Fillimi i pungve

17.1

17.2

OF duhet ti paraqes ték menaxheri i kontrates per ti zgjidhiur, nese keto

Data ¢ fillimit do & joté Pas nénshkrimit te konfrates

Data e perfuadimit ¢ t& gjitha Punéve do (€ jetd |

Per vitin 2025 jane te pianiﬁku_:ara te shpneozhen 200,000.00Euro ndérsa
piesa tjetér gjale vitit 2026 dhe 2027

Kontrata do te shkeputet ne menyre automatike nese nuk permbushet |
brenda afulit te percaktuar n¢ kete kontratéNese ekzistojpe leshifme,
gabime, mos harmonizime ne ines projekéit dhe giendjes faktike fie teren

[



OE duhet e vendos te gjithe makinerine ne punishte ashtu sic eshte |

nuk mund te trajtohen brenda hapesice 'ligjore dhe kushteve te kontratos |
AK merr persiper te zhvilloj procedure te re per permbushje te lesjimeve,

Kjo nuk nenkupton ge O ka te drejte te pezullej a ndaloj punime ne teren
perderisa ka pozicione tjera ne te cilat mund te zhviliohet puna

OF dubet te deshmoj gjithe kohen numrin e punetoteve ne punishte sipas
listes se dorezyar ne rastin e aplikimic

keckuar ne-dosje te tenderit

Démet e likuiduara

Beémet e ikuiduara pér 1€ giitha Punat jang 0.25% o Crimit to

19.1

punéve te pa pérfunduara pér dig,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
_ éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Liee L8 : Hetl-

Inspektimi dhe 2.1 Menaxheri i Projekiit éshiéVendim i ZKA -se

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit sshié: §ip:

Mbajtja e Parast 271 Shuma e parave L& mbajtura &shtd: Pas perfundimit te punimeve dhe
Jurnizimeve nga ana ¢ O.E dhe pranimit pérfundimtar nga menccheri i
konirates O.E eshte i obliguar qe té dorezoje sigurimin e eliminimit te
defekteve me kohézgiatie pref 12 muai kalendarike

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 ] dité pas nénshkrimit &

kompénsim kontratés,

Pérgjegidsia mbi 34.5 Periudha garaniuese e defekteve éshté 365 dit,

Defektat

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Dfamet e‘ likuiduara per te gjltha. P.qné? jané 025 /u e gml-mlt

58 kontratss pérfundimtar té Kontratés pér dit¢.Shuma maeksimale e
démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punat éshté 10% e Cimit final
t& Kontratés.

Zgjidhja miqtsoree | 42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes

mosmaréveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik.

p . e o a) Gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve 18 iiat mund 16 Tndin gjate}

et veshicve > ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t zgjidhet

me proceduréJ ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ‘Gjykatén Themelore-.
gjyqésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.oseb) kurdo qe palét

pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet palgve t& ¢ilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe sé nuk éshté e mundur
t& zgjidhet hdryshe ndérmjet paigve do & dorézohet né arbitrazh te
Tribunali i Pérhershéin i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
t& Odés Ekonomike t&¢ Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhemés Ndérkombatare & Tregtisé.




"ne Zajcec

Asfaltimi i rrugds"Zajce
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

e

Mg grmimi duhet té parfshihet furfzimtd materialit instafimi dhe sfellja e prodisktit né giendle furikslanale .Te gjlitha produktst dufiet 1€ Jeni kulafitative dhe ofertues! neé-ofertén.etij duhet té
pérfshije certifikatat e kuattitetitdhe ta standarteve st dhe breshurat apo katatogjet & proditkteve ma t& dhinat teknike téproduktit me té tilat merr pjesé nétender.Kontrolilmi dhe
evidentin t instalimeve néntokisare, rgjedhia e problemeve eventuale gé lighen ma plariin-operativ 8 nd&rtimit si dhe pérgillmi i planit detal operativ g8 lidhet mé procesin e ndértimit, Mg
&mir té llogaritet edhe kosto eventuale & detektimit me aparatura elektronike per installihe rigntekasoré st dhe evidentimi i-sakté i instalimeve q& duhet 18 mirémbahen gfaté kohes se
ndértimit dhene rast derfitimi te behat riparimé i tyre {rrieti elektrik, rrieti i talefonisa shiteplake, rrighi .ufesiellesit etjj-dhe tifrastruktaa mhitokEsore,

POZICION

Viers totale’mis TYSHIE)

Fikslmi i pikave kontroliuese gieodezike s dhe sigurimi fizik { reperve te rrjetes
shtetrare per pjesen & frugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit
te dhene. Ne gmim te kalkuldhet trasimi gieodezik | rrugeve sipas profileve
111 (terthore; vijave ku do te kaloj trotuari eti.Ne kete pozicion ghithashiy te
parashihet te vendoset edhe tabela informusse ¢ cita duhet te-permbaje
informata mbf profektin | cilt-ekzekutohet,duhet te Jjete prezente gjste gjithe
kohes te ekzekutimit te punimeve te porjkett.

2185.00

1.00

2,185.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e reuges sic preriz dhe
largimi | drunjeve, shkurrave dhe materfaleve tera te citat janene truplne
rruges per ndertim dhg Bartjs e tyre ne nje deponi ku & cakton organi

. |perajegies | punishtes.

2185.00

100

2,185.00

Demolimi dhe Targim| | elementeve nga betont f armuar te cifat glenden ne
trasen e rruges, gypave ekzsitues te betanit si dhe kokave hyrese-dhe dalese
113 |te leshesave ekzistuese, Kety perfshihet edhe barjta e materfalit t& demoluar
derl ne deéponi né largési min. 10km. Llogaria ne meter giatesi te gypit te
demoluar '

100.00

100.00

{Largimi | shtyllave ekzistuese nga betoni dhe druri te cilat gienden ne traseri e
rruges .Ne kete pozcion te kalkulohet te gfitha masat e nevojshme deri ne
funksionalizim te piéte ku perfshihet edhe kemiunikiml e autoritet
pergjegfese te rrietlt efekirik dhe lejet e nevojshme per zhvendoste

copé

1000.00

2,000:00:

Sigurimi t punishtes nga hyriet 2nesore te autoimjeteve. Sigurimi te-behet
1.5 |permes shenjave peérkatese te cilat krijain sigur dhe zhwillim normal te
punimeva ne giithe orarin sigas kerkesave te investitorit,

100,00

160

100,00 &

TTOTARRTA
e

NF, PEZICIONI

Mlésia

|G&rmimi i dheut i kategerisé 1-W.dhe humusin, duke perfshi edhe kyglet Ne

mim duhet te parashihet edhe transporti | dheut derl né nje vend ku e

121 feakten organi mbikgyres dhe jo me pak se 10'km. Nje pjese e-germimit duhet

te perdoret per mbushje pas shgyrtimeve dhe me aprovim té organit
mbikeqyres,

104358.60

3.00

31.317.00°

Formesimi dhe nejeshja & nerbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 3¢
3.2.2 |MN/m2, tedeshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore
fade 50,

m®

12150.00

1.00

12,350.00:

" |Furnizimi dhé punimi | bankinave me matarial jokaherent, planifikim dhe

1.23
___ingjeshja t=10cm

mz

2185.00

4,370.00

124 Germimi i -dheut ber puni'r'hl'h dhe formesimin e kanaleve ét'mosferik'é' te

rouges siperfagia_e germimit te kalkulohet nga 05 deri ne 1.5 m3/m'

2185.00

TotALLZ

Papge 7 gf28
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POZICICIN

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit té thyer gélgeror
fr. 0-150mm me trashésl t=40 cm, duke e parfshire edhe ngieshjen me
cltinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave ghe
standardeve ne fugl per kete llof pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 67
Hfmm2, te dashmuara me ateste, matjet dubet te béhen me pllake rrethore
gdo 50 m'

3964.00

1580

59,460.00

132

' #urnizirhi', transpor't"i dhe pérgatitj'a e shﬁeéave_ mbajtese hga éﬁri i thyer

fraksion 0-63 mm né pjesen e aksit kryesor dhie kyajeve, sipas profileve
terthore me shtresa me trashest d=20cni duke e perfshiré adhe ngjeshjen
me-cilindér vibrues 25t déri na mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe
standardéveé ne fugi per kete liof pune dhe te arrije ngjéshmeri se paku 60
N/mmy, te deshmuara ine ateste; matjet duhet te behen me plake rrethore
qdo 50 m'

1785.00

15.00

26,775.00]

143

[Furnizinii, transporti dhe pérgatita e shiresave mbajtese nga guri | thyer

fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, s[bas proflieve
terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke eperfshire.edhe ngjeshjen me
cilinder vibrues 25t deri ne mase-densiteti te kerkuar sipas normave dhe
standardeve ne fuqi per kete lioj pune dhe te arrife ngjeshreri se paku 70
N/mma, te deshmuara e ateste; matjet duhet te behen me phiake rrethare

1096.00

15.00

16,440.00

13.4

qda 50 m'

Furniziml dhe prgatitja e shtréses nga asfalt hetoni 4 Hojit AB.O-16 te aksit
kryesor, dhe rrugeva lidhese sipas proflave térthore Lperfshihen edhe kyojet,
me shtrese me trashes] 8.0 em, Ne pozicion perfshinet edhie sperkat]a ma
émutzion 0.5 kg/m?. Ne gmim te kalkulohen edhe testet marshali sipas
standardeve pér ket pozition.

m?

661000

11.00

72,710.00-

Punfmi | léshesave gypore terthore te rruges nga betonl | armuar, {té
rbéshtjella me biton ) me Koka hyrése dalase nga betoni €25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokava me armature riete @8/200mm , me

. Jdiametér

136

‘B1000mm

137

_-QGUDmm.._.

15

Né rast se projakti gjaté ekzekutimit p&son. ndryshiime, atéhere pa

§.pérfundimit t& prajektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t& akzekutuar-dh

HMET]

- "Naertimi | rugés dhe

Fikstrni ? plkave konfrolluese gieaderike, Pikefimi gleddedkd elermintave tenigls
dhe-irifrastrukiurgs parciolldse s dhe pércielia @ punimeve me Insrument gieaderik.

€ 2:679.00.

Kontrolirmi dhe svderdim i instolimeve néntcksore, 2gidhja & problemeve

eventugle gilidhen me planin operativ 1& noérint 5i dhe eamilim | olanit detal
opemitly q& fighef mé proceslt 1§ ndédimir,

2679.00

€ 2,479.00

1.04

Siéﬁri"ml i puriisﬁ_tes-ngc h}rdef-qnesdre te qulom]éféve, Slguimi 1§ bahet -pé(rh'e's
snenjave péfkatese e cilat kdjtin dgun dhe zhvillirn fommal '8 punimeve né gjithé
orarin sings kérkesave e invesfitort!

257900

€ 2479.00

G

Egzaminim | motedalevie para dhe pas vuaisns veosr 16 fyrers| psh tarmponit,

[Rifakaver skajoreve oiie BTmMgnteve flera per shayriim. Konbgklar #5hté | ckdguar

& 18 sjell& alaste porsprake dhe pérardhjen e rrratenalt-pare filirlf & porineva,

" kariplet
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2

|Bamaiin, ruajiia, Zhvendasia dhe montin krathojove mekalce Skifose e

PERSHKRIMEL:PHNEY

interferalne ratrugen

202

" fDemaolitl i shefjave te komunkadiont, rualli © tyre dhe fivendosia ne vendst

203

parorake.

Demaiimt i Puséilave, ujémbledhsave egristues duke pdifshing gdlen, ouseten dhe
gypin lidhas, ngaréimf, manspor] (mbl 15 km pref punishiEs) dhe shrarkimd  maleralit
18 demaluar né deperiing legale ose né vendin fe clin e caktan argars mbkoyrés
fruafia e giiteve dhe kapakéve pér pardonim 18 mé vorsham pssa nuk Sshis
dimbucy me aprovim 18 arganit milkegyras).

200 €

60.00

204

Demonlinil-dhe ghvendosia e shiykave elekirlke te betonit h=9m 1971000] duke
perfshire edhe rehdbiiiimin e njefes eldstuese. punimin & themeleve fa shtvilave,
vendas|a gypave & betonlt @ 500 mitn, beloniml, mbushic me zhaver e hopésirds
mes gyplt 1€ belanl dhe shiylls efekfike 18 betonit {1 kompletunt],

.00 €

100000

Géarrmim | dheut} iéiegoﬁt‘é-se HitE, 138 dhe Vet me ettt sipas prolreve fo

Frefeve ne projekt, perfshire hgerkinmin dhe bartien derina deponi né lorgési 15km,

proleki me ngorkin dihe bertls dert né dapenl ng largést 15km.

Gérreitenl | dhaut i kafegorisé s& k8, (V-18 ohe Vo1& dhe fermesfd me eltim kijirmin
@ kanaleve nafyrare per shkarkimin & Urave atmosfarike, me dimengione sipas

4586.00 €

.00

13,758.001

I

deformirni My=30MN/mM2.

Planifiklmi, aivélizimi dhe ngieshia e nenbazes me cifidar vikiUos den nE medul

m*

1249500 €

12.495.00

304

Fursigired, transporf! dhe shirirja & shireses s& materialit mbushes - materiat guror
[okoherant CBR220% me trashest minimals e shiréses dmin=dlcm, (ne giendja fe
ngieshur), Suke e perfshirg edhe ngleshlen me Silndsr vibrues dering osé
densitelf 16 kérkuar sipas nofmave dhe standardeve né fugi PEr k& o) pune
{hat240Mn/m™. Na pleset ki frashesia e shitreses ashfe me @ rmadhe, mbushja.duhet
e punchet ne shireso me troshes) moksimale d=40cm die nivell | ngshmerise te

6379.00 €

1200

76:548.00

amhes ne seéllen shirese

Fumizired, frammsparti dhe-shidda e shirests 58 poshime & Tamponlt - frakslon 8:43mm
e frozhes! te shireses d=20cm (ne giendie lo ngieshur). duke e pErfshirg edhe
ngjestien me clindér vibrues deri né masé dengllati té kikuar gpas normave dhe
standaidave né fugi par kéis lio] pime {Mt280MA/mM2).

274100 €

500

41,4£5.00

2.06

Furnlzlinl, ansportl diie shtifa & shiresés s& poshime 45 Tampanit - fraksion G-
31,5rmm e dashes! e shifeses d=i0cm ine glendle fe ngieshur), duke e pishing
edhe ngieshjen me-cillndér vitrues deil né mesi densitoli 18 katkuar oS nemove
dhe standdrdeve né fusl pér katéliof pune [Miz80MR/m2).

127600 £

[EXny]

19:140.00

307

Furpizri, fransporti dhe shtra & Shiresés e Tarmporiit- Iraksion -31.5mm per

352.00 €

45

. jbanking {My=Sin/m2),

Funtl erhalonldnRe;
PERSHRRIMAET BUNEVE: o

Furniziv, fransgiort dhie gunimi | asfiitbetonlt nga mdteriall irjdtrajishém AB 16 me
trarshist 1=8.0cm | picdier mé pérforauss 18 asfalit mé pérbére 1 Rorave 14 Araricit
dhe Polyolafineve, néj slkuese Forta-Fi ose ekulvatlent, ose matedals fera me
péb&je firash dhe karaktedstika 18 &t | $00gr/ 1 tan Asfall], né shiritin e
aarkiilimit & autormjsteve duke pédshirg Iverjen me emusion 0.50ka/m2,

me

867350 €

15.00

OO

501 [Girmimi | dheut 18 kater:il dhe 1V né thalii0-3m per vendoijen & I&nesave. m 28100 € 300 783.00
0z EL_:lmizlmI, $hinero dbe kompaktimd | shavort s boz ¢ vendoges s& themeleve 48 e 31,50 € 1500 472,50
... jLeshesgve .. L AR i
; Furnigirni, ¥ansporil dhe punimi | atonit 1& merkes C30/37 per perforcimin & gypave 4 ) ’
503 iz cmuc (60 me 0.40m3/m Betgin, ©100cm ma 6.8myie, 20100 e L ASMUAL Beton). m 3540 € 12004 427200
Furrizitrd, fransperti dhe punimi | betorit 1& maorkes ©30/37 per hytig dhe dalie & L .
504 |Eshesdve dhe oramatur dy rela: ©8/15cm ng dy drejtimet, sipas detalave, | o 240 ] € 12000 312000
| Fumizient, franspen| dhe ponimi L gypeve Ago Beton anmela ose montazhe mekoka |~

503 hyrEe-dal@se, punimi komplet sipos detaleve né projokt. .. L e L .

T ey @ioomm T ’ S L i 2100, le” 120001.€ . .. T 2.520.00
Bl @toomm e “avon € .. soioo] 352000
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Fumizrn, franspori dhe-punin  |dshesave beton ame monolife ose montezhe ma
koka hyrBse-dalBse.punim! komplet flrygedimet rme riuge ldhese) £ 500mmm

m

TOTALROLEION
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INE
Fumizirni dhe vendosid (plifshirs 18 ditha cperdcionet dhe. pajie’ mbofiessl e

741 |shenjave % traflkut 48 formé rekéndishe mé giatés! e brinjds s& rekandashit cops 12,00 € 15000 | € 1.806.00
baralborinis pre 900 mny. - . .

_ Furnizimi-dhe vendosia [pardshirg 16 gjitha operacionet dhe pajfie! mbajtese] ) _

702 [shenjave: 1 fafikui né formé wrethore perfshire dhe shenjen STOR rme giamelér 500 capé 1450 € 15000 | € 210000
mra.

703 Fumizers dhe vendosja {péshird ta githa operaclonet dhe pajisiet rmbajtase) e

¥ 5 J 15600 | € 0000
tabelave dreltkendore te Informinilt me dimeansions 400%450mm wope 00 € T
Fumizirl dhe vendosja o pahive sostike dy volore 18 nigRshtd né banking me , 22000 1500 | € 1470000

T4 shiylio hé qde 20m {duke perfshire te giitha operacionit dhe paisist per vencosel " ' € ! "
705 Fumiz_'irn'l (_f_fhe vendosia é.-'k'cl'qdloprerave {shéri;d reflektuese 'pe'r:shen]irhin e.rrugé's' copd . 5-1. od P sonl e 20560

1& vendosur nd pohits dlaslikaj

Vergifer Foliet & sperfigeve refrareflekivese te shenjave 1o trefikut duhef te punchen se paky te shkalles se dyte refro-reflekiuese te tlpl Diamong Grade - DG,

| RERSHKRIMI:| 3
Furnlzien dhe BURITHT i rugs me Vil te bordha fe ndemrard. |11 +1 m, me gierest
_|159-mmi, pigsae figiyrasur e muges . . L e L
. 803 |Fumidfol dhe puniming migé me shigledo.pdr Bvide {me gatess00m . copd. | . 2L N 200

verelllet.Najyra duhat 18]G rose plaslike & Hoffe dy kamponenteshe itermispiastike] menuazo gelgi dhe aoepole kunder meshglfies, me rashes

T

. |Binét foksore dhie dmiporiit
_|Punét EBelonl! dhe Asalfl . e . . o . e
Purit eleshisove Gypore .~ T T e e T - . e T 17,587:50.

githa materdiet & perdirura duRel fefere te ki fe-pare, mosiat parapralisht dahet 1o affovoher:igd ciganimiikayres. Mé 18-glifha policionet Berfshilkai
furnizindl me mteria! st dhe montimi 1 1h. Me rastet & damoilmit, te.gjitna mbetuingt le dergohen ne deponi, Per nefnle ndryshim sventual pofaprakisht be konsuliohet
Projektant,

|Haitimi Projektit Kryesor - “Niderimi | nugés dhe segmenteve 1 rugés
degerimi nga profili P1 det

ne P14, [=575,17+141.38=736,55m,
LOKACHON]: KRILEVE L T L L

-EINVESTITORI:'_KOMUNA.E.KAM_E_NICE' a
VERETTIE - — —— — -
N&-gralth risl dubet 18 parashinet bleda, fumiziml, puilmifmorstim | Gdo matedall me podtlonim sipas prajektit dhe testiml ! matardaleve para Eshuares né puné, Sistenmimi |
materaleve, pdstiml | punishtes nga mbetuinet ajats dne pos keyerjes se punimeve. Par ta giitha materdalét dhe pradukle nadrimore qé pérdoran, paraprakistt 16 Birohen
cerifikatol mbi kualitetin @ fyre 18 cekurs edhe.nd peodcion, Matedalet dhe preduktet ndgnimere sic [omé dhang n& pazicion nuk duhef 18 naryshanen ape 8vendéiohen pa
Aprovim ngo projekivesi, Sesité e prezaritudia fond 16 Parollogerniturg, Punékryes! duhet P prazants) Drgantt tABIKeyrds pér veritkim dhe evalulm, pérmes Lib NaBdirnord dne
rdtieve respekhve vierat reale 16 sashve 18 gietura hé punishie

‘Livagleve’ ne Krlleve", aksl kiyesor n

kel pikave kontroliuasa dieadeylke, Pikatimi gleodezik] elemanteve te-rugis . . :
e infrastrukiurs pércjellése si dne pérejelia & punimeve me I eromen! glecdezk| 73535 € 1001 € 73655

Konleailmil cihe svdentini | instalimave nénloksore, wglidhja & prabiemeve
102 |eventuale q&idhen me planin operativ t8 naérimt & dhs-pérpliimi 1 pianit detal m' 735.55 € 100] € 736:85
Joperotiv 9& lichet mé procesi] 1€ pddrtimit,

Slguiimi i punishies nga hydel anesors te automisteve, Sigums ¥ béhet parmes _
104 |shenjave pdratese te dilat keijoin stgud dhe zhvllim nomndt 42 punimeve nid gilihé rr 736,55 € 100} € 73855
orarif-sipas kékesave te Investijod,
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Egzarminirmi i materaleve para-die pas vuorjis né-veptr 18 tye d.psh tampanlt,
105 ipliakave, skajoreve dhe slmenteve tera per shayrilen, Kentrakter-&shié | obligugr komplet 1.00 € 300007 € 520,00
¢ 18 sledld ateste poraprake dhe-pérardijen e materall para fimlt & punirneve,

TOTALEGHCION

; Bemolimi, rolijer dhivahdosic-dhs manti | rethijive melaike eksiisse qs T T o i T
20 Interteroine merfugen o . . mo 1200 € i L. 22400
apn |Pemolimiishenjove i komunkacionit, Al & tyfe dha ivendasa re vendet
. Ipsraprake:.

copd 200 € 2000( € 4000

Demeoliml i Fusetave, vlgmbtedhsave suzlstues duke pérfshird-gilan; puseten dhe

gypitt fidhés, ngarkimi, ranspord! imbl 13 ke pre] punlhtgst dhe shikarkimi | materialit -
203 |1& dernoiuar nd deponing fegale osé né vendin te clin & cakton organt mblkgyrés copé 300 L[4 20007 € 40,00
frualta e grlave die kapaksve pér perdarim b8 mé vonshém nése nuk &shigd

bemaniind-dhe thvendosia e shivliave elekiike fe betonlt H=om (371000} chike
pertshite-sdhe-rehabliilmin e metes ekalsivese, punimin & themeleve fe shiyltoee,

204 wvandusa gypave 18 bedenit © 500 mm, betonimi, mbnishio e zhovior e hapésicds cops 300 € 10000 € 300000 ]
mes ayplt 18 betonit dhe shiyligs elekidke t&-betonit (i kompletuar).
Demolimi bashesave gvpare ekzishese ne olo plese-ku Jan profekiuar e ndertohan

505 teshesa te refa, ngorkimi, fanspodi fmibi 15 km pre] purishtas) dhe-shiarkimi § cops 160 € 200001 € 20040

materallf t& damoluar né deponing legale ase n& vendin te ciln e cakton crgan
mblkayrés.

TOVAEEORG

Gernimt Idheut | kalegorse sé 148, V-2 dhe VB me thelBsiopos prajave S L e : ST, _ T iainom
_..__|proloki me ngorkim dhe barlie derdng depeni né largds 15km. m ) 178698 . € . ..3.00 € . 536093

Génmiml | dheut { kategorisd 36 18-18, 1V-1& dhe v-1& che formesimi me gl kefirin
302 |e kanaleve natyrere per shkarklrmin e Urave.atmaosferike, me dimersions sipos m* 2229t € | € 665,74
pefeve ne prdjekt, perfshire Rgarkimin dha bartjen den ng deponi né forgiéd | Skem.

h 3_'03 Plariikdmi, nivetifir! dhe ngleshja @ nenbazss me clinder vibrues def n& el
i cleformnimnl My=30MM/M2. .

e 3314.48 € 100} € 331445

Fumizirmi, transporti dhe shirio e shiresss sé motetlalit mbushes. - motedal guror

[okohérent CBR220% me frashesi minimale te-shireses drln=40cm, (ne dlendje te

ngleshur]. duke e-pérfshirg edhe ngjeshjén me cilindér vibries défl né masé

304 |densifeti 16 kérkuor sipas nomave dhe standardave né fugi.pér katé o] pune m? 165000 € 1200| € 19.800.00

{MR2E0MN/AY7). Ne piesed ku tashesla & shireses estila me e madhe. mibushie duhet .

te punghet ne shiresa me-trashes maksimale d=40cm ohe nivell| naishmerise te
artlhet ne sacilen shirese

Furtilzired, transporti dne shvifa & shitesés 5& poshime 16 Tamponil - fraksion 0-63mm
305 [ME freshiesi b shireses. d=20cm (re glendia te rgieshr}, duke e pérfshid adhe

i raieshien me cilndér vibrues deri né mass densleli |8 Eéruor sipms nomave dhe
standurdeve nifudi pér kS48 llo] pung [MEEB0MImM2).

m 73336 € 1500 € }1,000.40.

_Furhizlmi. rarspodl dhe shira o shinesés & poghtme 1& Taraponl! - fraksion O-
306 JLAmm me frashes te shireses d=10cm Jne giendle te ngleshur), duke & pifshire 3

2dhe ndieshjen merifindér vibrues der né masé densitell 1 kéduar sinas normhave m 84385 € 15001 € 5159.25
dhe standardeve na-fugl pér kété laf pune Mt2BIMnd ),
gy |FumniEim, ranspor dhe shifja e shifeses & Tampanlt - fraksion 0.3 1, 5mem per Cy . ) S
2% |oanting pavssonngmar, . o L om 7920 € lsbeje s

Fumiimi. baftia prefal dhe vendosio-e Agoiave ngd befon fs giersi d=60em dhe
tiashas t=150m me kuaiiiet o, ENEIA02003. ©I7/48, MIC0 1 véndosur né shiresa

401 betoni £+4/20 | duke pershig edhe tastimef laboratorlke per solicitet né shivple. m 36200 € 1500 € 373000
lakim absradion dhe ngre shiride. e .
Fumigini, franspon che puninif osfaltbetonit nga materll | ATGREM AB 16 e
frashést t=8,0em | périer me péfforcues t& asfallil me périira 18 fibrove 16 Aramidit

401 dhe Polyalsfineve, njgjt sikurse Forta-Fi ose exuhatent, ose matenidle fera me e 247949 € ool e 27.276.59

hérbane-Hivash dhe kaitkterstika 18 njgjta | 500ar/ ¢ fon Aslalth, né shififin &
garkullmit 1& automjeteve duké pérfshird lveren me smulsion D.50kD/m2. (Nga
) _P'ozl_cIu_ril_F‘i- dert:ne P42}

{Gamnim 1.dneut e kater 1 dhe BV R thalld 0-3m per vandoslen & Bihesave,
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[Furmrizdimi, $hirueria dhe kempaklimt | Zhaver 5 baz & vendes|es 56 themelévé e ' B T o —
02 | gsneiave o . o B m ae € wmpe | .
Fumidend. transpori dhe punimi|l hatonlt & rarkes C30/37 per perforcimin e gypave i i
503 12 armuiar (@60 me 0.40m3/m! Beton, D100cm me 0.78m/m’, 20100 me L45MI/M" Eatan), m 2420 € 12000 € 2'904‘00_
g |Fumiziend, fransponi dhe punimi | betonlt i markes C30/37 per hyje dhe dalje s 3 A
S04 léshesave dhe aiamatur dy mieta: OB/15cm ni dy diejtimet, sipas datateve: m 70 € 120001 € 206450
Fumizinn, rarsport] dhe punimi 1 gypave ngi Belon armela ose mentazhe me koka
503 hyrdse-dotise, purimi keriplet sipas defaiave 0% projekt. L L L
T ey Bogomm . T 14.00 12006 € o
B @s0mm . T . L s} J.. . 2800 BODDiE . 208000
Furnizirmi, ronspertl dhe punimt | ishesave baton arme monolite ose mantgzhe me . . ) o
394 Hioka hyrse-daldisespunien kemplet {ifyqedmet me imuge Idhese] g S00mm m 00 € 15000 € 300040

Naritfa dbe nivelzmii pusetave ekstuese 18 kanaliizimil fekat affnosterlk ose
instalimave jjdra-den né niveletin o drojekiudr te hopsires publike. NE kate pozicion
4.0t te perashinet furnizimi dhe punimi t gypave nga tetonl per rdertimin & pusetes,

. kyald ne pusete einsialimeve ekzistuese. puniml me beton Ishablionit unix per qdo
pusete per vendosien e kapaku! & dhe fuindml dhe monfim? | kapakut pre| glze me
aftesi rmboftess 404an.

copé am £ 150401 € 450.00-

coperacionat dne pofisel mtxditeial & )
he me gjatis le binfss sé frakéndsshit cops 300 £ 5000 1 €

" a P :
701 [iherjave t& irdfkuE ni formé frekéndes
borakein|és prej $08:mm. .. .
Fumizmi dhe vendoga (péifshiné 12 githa aperacional ahe pajsiel mbaojissef e
702 sherjove 1 trofikut né formé nethoie perfshire <ha shemen SIOP me diametér 400 copé 500 € TE000 | € 75000
. )

7.03 Fumigrni che vendosfa (parfshird 12 gilho-operacions! dhe pajlset mboitese) a

tabejave drejtikendore ke Informlmll me dirnensione s00x400mr capd a0 € 150001 € .00
. Furnizini dhé vendes|s & pahive elasfixe.dy valore & njéfishia ng bankino me N . 4000 14,46 _
704 shiylla n& gdo 20m (cuke peifshire & giitha operacionel dhe paisiet per vandosjel m s2n0 € - € 1580000 |
705 Fumizlmi dhe vendesia & katadiopterave {shenja rafiektuese per shenjimin & migas copd 4100 P ar 05500

te vendosur né pahité elostike)

Verejlie: Foliat & siperfageve refrorallexivese e shenjave te rafikut duhet e punchan se pakl te-hkalles se ciyle rafroreflektuese e tiplt Dimod

T RERSHKRINY T EUNEV] T

802 _FL_!mI_'zEmE"dh_e p_ur_mlml_nésrmgé ina via te borgha te ndemprera {1+1+1'm. me gleres m 1600 ¢ aom | € g
. 150 imend, pjesd 8 noiyiosur e muges e T N e e
. 803 |Fumidildhs puniml he g8 mes shigietd per Iévide {mé gates 5.00.m} . | Copd. | s00° & . W0 e O I0ng0.

Yéra|fe: Nglyra duhet téjete mase plastlke o Hofts gy kemponenteshe [tlernoplashket memioza qekll dhe-agragate kunder reshqities, me frashesi te ngiyras ne siperfacys mibl:
3mmn, me koshicldnt tenddgimit ta fetroroflekslonit gjaté natés {thate] E Kasit min kA1 50-mod, na ligéshii RE3 33 med, koaliclent ie ndrgimit glatd dites min. B3, B 24,

koaflcient to ndngimit né ndrigienin.difuz Q22100 sipds 1§ EN 1436, razsienca ndg) rrashatios kiasit $2250. Nylyro duhet ta kete cerifikaten e qendueshmertse sinds standardl UNE
' =~ EN 143¢:2009 + A1:3009.
Ky speciikacion vion pér té githa poticionet e-mesiperme 14 sinlalizmit holzantal & Mgis.

REXAFRITUEL
"|Bunigt & Pergcilitore
| |Funét e Demchmit

" |Punl foksord dhé’tamponil |
" |Pinét s Botontt dhe Atdit
~|Funet e Leshésdve Gypors
|Pungt &-ndiihime,
| Snfatiziont Verlikel
JFinjeizim| horzontal,
EUNEFE INFRASTRUKIUR

1 B N P P X1 1) B

vere[lie: 1& giitha matericie! € perdeorura duhet te jene te Elasit te pare, mosirat paraprakishi dyhet te apravohen nga organi mblkgyres, Nete giitha poﬂdonei_ parfshihet
furnizimlt e motenal sl dhe montimt | . Nesrastet @ diamolimt, te-gjltha mbeturinat te deigohen ne deponl, Par ndénje ndryshim eventund, péraprakisht te kansuliohet
Projektons;
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"PERHM&MZDHE-FARALLGRIA L
Al R EGE M ME GIERE

NE ¢mimi duhet t& pérfshihét furnzimi | materialit instalimi dhe sielfia o produktit né giendije funkzionale Te gjltha produlier-dubsttd jehé kullitative dhe ofertuesi nicofertiin é
tij dufret té perfshije ceénifikatat & kuaititetit dhe te Standarteve stdhe broshurat aporkatalogiet e produkive me té ghenat teknike 16 produktit e & cildt Mg Pless ng
lenderKontrolimi dhe evidentint | Instalimeve néntokesore, zgledhya e problemeve eventudle-ge fidhén me plarin bperativ t& ndértimit st dhe-pérpitimi planit detal operativgé -
fiethat. mé progesin e ndértimi. Ne gmim-t& ilogaritet edhe-kosto eventuale ¢ detektlmit mé apardiura elektrorike pér instalime néritokésore-si dhe-evidentimi i sakig Finstalimevi

g duhet té-airémbahen gjaré kohés.se naértimit -dhe-nevast demamt te-behet riparimi tyre (irjetl elektrik, mjetii tetofbnisé shtepiake rretiiujesieesit-etiL.dhe infastruktug
mbitokdsore, Sigurimi | punshtes nga-hyrjet anesore te automjeteve, sigurimi te béhet permes shenjave perkatese te-cilat krijajn sigur dhe zhvillim nermal te punimevepe
giithe orarin sipas Kerkesave te investitorit, Ta gjitha shenjezirnet vertkale [shenja trafiku ose emeriimeterrugeve]. duhet te ruhen dhe zhvendoser perkohesisht ne anen-eter te
rrugessose renje vend te pershtatshem-per fe idenfikuar sakt iokacionin, pas perfundimit t punimeve, sheffa rikthehet he vendin ku ka gene e veridosur,

7| PROJERTEY
N, POZICIONI Njesiz Sasia ﬁ@m'm-'-“l%me VSR Viera totate me TvsH(E) |
Fikaimi | pikave-korirdlluese gjeoderike si.dhe siqurimi fizik | reperve te irjetes
112 shtetrore per gjesen e rrugeve, Byjes me rampa che leshiases sipas situacionit te - 470.00 1.00 670.00

dhene. Ne griim te kalkulohet trasimi gieodezik | imugeve sipas profleve terihore,
vifave Ku do te kalo) trotuart eff.

Pastsimi { terenit nga objektet ekzistiuese nga dy anet € rruges si: prera dhe largimi ¢
drunjeve. shkurrave dbe matefialeve tiera te cilat jane ne trupin e rruges per
ndertim dhe bartja e tyre ne nje deponi ku & cakion organtpergiggies | punishites, ;
1.1.3 [Demolimi dhe largimi | elementeve rga bétoni | armuar te cilargjenden ne trasen ¢ m2 2680.00 100 2,680.00:
ruges ., gypave ekesities te hetonit st dhe-kokave hyrese.dhe dalose te leshesave
ekaistuese. Ketu perfshibot edhe barfia e materialit 6 demofudr derine deponi né
largesi deri 10km. Liogaria fie meter giatesi te gypit te-deroluar.

. . L L TOTALL).1 .

e

r POZICION! Sasia era totale-me TSHIE]

Gérmirnl  dheut | kateqorise il e huinusin, duké perfshi edhe kydjer NG grmim
1,21 [dithet te parashihet edhe transporti L dheut deri fe e vend ku 2 caklor organt m’ . 536,00 3:00 1.608:00-
mbikayres die jo.me pak s2 10 km. 5

Farmesimi-dhe nojeshja e nenbazes se-npit te rruges me rgfeshmen 30 MMN/m2, te

F ’ . .
deshimwara. me ateste, matiet duhet te beheryme pllakerethcre qdo 50 i, m 2080:00 100 2:680.00

I '2 3 Fft.ii‘hiz'l‘;r'r']i.'dhe"_ciunfrhi ihankinave me farérial jokobierent, plERAikiv dhe ngjcshja

_li=10cr A A pe | 1005000

RRUGES s
POZICTONS Njisia ' H1 Viera tufale me TVSH{E
Fumiziimi; transparti dha pérgatitia o shiresave mbajtese nga gt thyer fraksion 0-
163.5.mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthare me shtresa
134 me trasitesi o~ 15 cm duke e perfshiré edhe-ngjéshien me cilinder vibrues 25t derf w 402.00 15.00 5.030.00

ne mase densited te kerkuar sinas normave dhe standardeve ne-fugi per kete lioj
purre dhe wearrije nofeshmert se paku 50 Nymm2, te dishmuara me ateste, rmatjet
dubet-te-behen.me pitake riethore gdo 56

Furnizimi, transport dhe pérgatia.e shtresave mbajtese iga guri | thyer fraksion &
31.5 mm ne gjesen-aksit kryesor-dbié kyajeve, sipas profileve terthore me shiresa
e ifashesi d=1 Ocrn, duke e perishire edhe ngjeshjen e ¢ilinder vibrues 25t deri
1.3.2 Ine mase-densiteti to kerkuar sipas normave dhe standardeve ne-fudi-per kete lhoj m? 268.00 ) 15.00 402000
pune dhe 1 airdje ndieshined se-paku 70 N/mmZ; te deshmuara.me ateste, matjet
duhet te behen mé pilake rrethore qdo 50 m'

Furnizieni, transporti die purnimi i asfatr betonit nga-materialid nigtrajishém AB 0-

16mim. me irashési +8:0cm si dhe sterpikjen me-gmulsion 8. 1:0.2' kg/m2.AE ter

1.3.3 ‘hapsiren e rruges para shirimit i asfalt betoriit degedimet sekondare, dhe rugeve m? ¥&50.00 11.00 18,150.00

|Wdthese dne kygjeve, sipas proffieve terthore. Liog e m2 Vérejiie T& mirron
rostrat né vend dhe 16 béhet ATESTL-METERNA MARSHALL

Purimi t lEshesave gypore terthore te rruges-nga betonli armuar , (1§ mbéshtjolla
1.3.4 |MeDetontme koka Hyrese dalése ngabetoni £25/30, duke pérfshire edfie

T Jarmirimin g kokave me armature rrjete $8/200mm , me diametar
600mm ) "

_ ... T . . 10.00 50.00 I 80000
135 ;acpfgahe formidsimt Flaraiéls antiore nié-bazé nrej dheu 050 thellesi ahe 1.50 450,00 200 1350.00
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_{INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN e 335000
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME e T 433800
_T3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES S - YT Y ¥ |

=255 0

OGARIA'._.... s

el =E1F, :

Ne-cmimi-duhet 1 pérfshitet furmzimi f materialit instalimi dhe sfeflia = produktit ne-giendje funksionale : Te gjitha.produktet duhet 18 jené kulslitative dhe ofertuesi né ofertén o
tif duhet té pérfshije-certifikarat e kualtitetit dhe te standanteve st dhe broshurat apo kataloglet ¢ produkieve me t thénat teknike t¢ produktit me'te cilat merr gjesé ne
tender:Kontrofimi dhe evidentimi | instalimeve néntokéstre, Zgjedhia e prolbiémeve evertuale g fidhen me planin operativ i:ndertimit si-dhe perpilimi i planit detat operativ o8
lidhet mi procésin.e ndértimit. N& cmim té togaritet edhe kosto eventuali.e detektimi me aparatura clektranike pér instaime nérokésore stdhe evidentimt i Eakrd Finstalimeve |

Q¢ duhet té mirémbahen giate kohés se ndertindit dire ne rast dermtirmi e behet Hparimi i tyre {rreti elekirik, erjetii teteftinisé shtepiake;frer | ulesielldsi eff] dhe infrastrukfua-
mbitckésore, Sigurimi | punishtes nga-hyrjet anesora té-automjeteve. Siquimi te behet perivies shienjae perkatese-te cifatkrijojn siguni ghe zhvillim noifal te punimevene |

gjithe orarin sipas kerkesave fe investitorit, Te diitha shenjezirmet vertikate {shenja trafiku ose emertime te riugeve). duhet te raherrdhe Zhvendosen perkoheskht ne anen Getef te
rrugess ose ne rje vend te perstitatshein per te idenfikuar s'akt:!okacior':in,.pas:perﬁmdfmit te puriimieve, sherjarikthehet ne vendin ku-ka-gene e vendosur,

FOZICIONI Njasia P Viéia fotale me TVSH[E]
| Fiksimi F giikaive kontraltuse gieadezike $fdhg Sigurim fzik | repérve i ) o o
&.1.1 shietrore per piesen e rrugeve, Nyjes:me rampa.dhe Jesheses sipas situacionit te m 26500 1.00 255:00

dhene. Ne gmirm terkalkutohet tragiemi gieoderiki rrugeve sipas profileve terthore;
vijave ki do te kalof trotuani etj. .

Pastrimi i tereriit nga objektet exzistuese nga dy anet e rruges 5i: prera dhe largitni |
drurjeve, shkurrave dhe materialeve tiéra te gilat jane ne trupin erfuges per

| jndertimt dhie-bartja e tyre ne e deponi ku.e cakton organi pergjecjes | purilshtes. )
6.1.2 |Demoiimi dhe largimi | elemeniteve Nga betont | armuar te cilat gienden ne trasén & m 1020.0¢ 100 1L.020:007
muges . gypave-ekzsitues t¢ Setonit st dhe kokave hyrese dhe dalese te leshasave
ckzistitese. Ketu perfshihel edie barfta e materialit té demoluar derine deponivia
largési dert 10km.

hir: POZICION Wiera totile me TVHIE)

“ .Gérrrﬂnii.i.é.r.'ueurf karegdrj;é" i qh'e-h.uﬁusin, .duke"pén.“s'rii cdhekycuer Ne crnim )
6:2.1 [dithette parashihiet edhe fransportt i dheut deri re-hje vend Ku e cakron organt m’ 255.00 3.00 765.00.
mbikgyres dhie jo me pak se 10km,

6.2.2 Fdrmesimi:dhe ngjeshija-¢.nentiazes se tuplt te rruges me ngfeshmeri 30.MN/M2, 12

N .
geshimuara me ateste, maljet duhet te behen me plidke rrethore gda 50, m 1020.80 reo 102000

" [Furizifl INe Buring | Bankinave ma matenal jokonerent, planifikin ane najesha
CAt=10cm . L L

.r.n? 253.00 15.00

RN M ER T M D RN SERS I NN ARUG s L T e 7 S e
PQZIGIONI : Sasia Viba totalesiie TVSHE)
Eurnizirnl, transporti dhe fergatitia e shitrdsave mbajtese nga guri f thyer fraksion o-
63:3 mrne-pjesen e aksit kryesor dhe kydjeve, Sipasprofiiéve terthore me-shiress
63,0 me trashesi d=20 om duke € perfshire edhe ngiéshler me cilinder vibiues 251 deri m 204.00 15.00 2060:00

nie'mase densitet] 1e kefkuar sipas formavédhe standardeve ne fugh par kete Hioj
purie dhe te arje Agjeshmeri se paku SGN/mm2, we deshmuara-mé dteste, matjet
dhuhet 12 behen me pliake rrethore qoo 50 m'

Fifdizim, ranspoit dhe pergatia e shitrésave mbaftess niga gun ithyer fraksion O-
31.5 mm ne pjesen akslt Hryesar die kygfeve . $ipas profileve terthiore me shirésa
me trashes; d= 1 0cm, duke-€ perfshire edhe ngieshien me cifinder vibnues 25t der
6:3.2 (e mase densltetite kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete Hof 3 102.00 15.00 1,530:00
' pune dhe te arrife ngjeshmeri sé paku 70 N/mmi2, te deshmuara me ateste, matjet ’ '
duhet te behen-me pliake rrethore gdo S0.m'

Page 9 of 20



Furnizirni, transparti dhe punimi | asfalt betoAit nga-matertall PjEtraftshém AB O
16mm me trashési t~8,0cm st dbe slerpikjen me emulsion ©.1-0.2 kg/m2 né-fér
6.3.3 |hapsiren e fruges para sntrimit t€.askalt betanit degézimet sekondare, dhe rmugeve m? 78030 12.00 236350
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthors, Ling ne m2 Aergftie Temiren
mostrat né vend dhe té bdhat ATEST -METODA MARSHALL

Punim i leshesave gypore terthore te rruges nga hetonti armuar, (€ mbéshtjalla
6.3.4 fhe beton | me kokahyrese datése ngarbetoni C25/30, duke perfshiré edhe
7 |armirimin ¢ kokave me armature mieté G8/200mn, mie diametsr ;

[@00mm

s A e
|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN L
PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

EALTIMI T RRDGES ZDEGEZ M7 ME GIERESTBES
" RRUGA DEGZIM.7 (i=35.0m ;B 3t )

'P.A:DHE'.:FNZALL

GARIA. .

N emimi dubet té perfshifiet furmazir | materialit instalinit dhe Seffa-e produkiit né ajendie fufksionate Te gjitha produktet duhet t& jénéktialitative dhe ofertuesi né ofertene
tif-duher & périshife certifikatat e kualtitetit dhé te standartéve zi dhe broshurat apo katalogiel e produkteve me t€ dhénat tekaike -t produktit mé 1 cilarmerrpjese-né
tender.Kontraifimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgiedha e-problemeve eventuale gé idhen me planfn operativ 1€ ndérdtimit st dhe parpltimi | plantt detal operativ-qé
lidhest mé procesin e ndertimit, N griin té liogaritet edhe kosTo eventualé & depsklinilt me aparatura elektroffke pér instalime néntokésore st dhe evidentimii sakeé i nitalimeye
qE duhet & mirémbaien gfaté kohésse ndértimit dne ne ract demtint te beéhet riparimi i tyre frrjeti efektrik, et | telefonise shiépiale srjeti | ujesiellesit etj dhe infrasiiukiva
mbitckgsore. Sigurimi I-punishtes nga hyriet anesore te automjeteve, Sigurimi te beher perines shenjave perkatase te cilat kiffojn siguri-dhe 2hvilim nofmal t purimeve ne

giithe oranin sipas kerkesave te investitorit. Te gjitha shenjezimet vertikale [sherij trafiky ose emertime te rrugevel, duhet e ruhen dhe zhvendosen perkahesisht i anendjeter te
rrugss ase ne njé vend te pershtalshem.per te idenfikuar sakt fokaclonin, pas perfundimit te punithzve, shenja.rikthéher ne vendin ku ka gene e vendosur, :

NS ARARRAENETEREN R O = SR e T 2
N, POZICIONI 1 Nsia ) Gt "-‘%‘me VAR vters totaile i TVsH(E)
1 Fiksimi i pikave kantrolluese giecdezike € dhe siqurirn fizik | repeirve te rjetes
711 shretrare-per pjesen @ rrugeve, nyjes merampa dhe lesheses sipas situacionit te m 3500 100 3500

dhene. Ne ¢cmim te kalkuloher trasin gjsodezik | rrugeve sipas profiicve terthore,
vifave ki do te kaloj tratuari etf.

Fastrinii { tevenit nga objoktet ekzistuese nga dy anet e rruges sit prera dhe-latgimi ¢
drunjeve, shkurrave dhe materialeve tera té ciiat jane ne trupin-e rruges per
ndertim dhe:bartia e tyre e njeé deponi ku e cakton argant pergjeg/és punishtes.
7.1.2 |Demolirni dhe targifni t clementave nga betont§ armuar te dilat dienden ne trasen e m? 140.00 1.00 4000
muges, gypave-elasitues ke betonit sfdhe kokave hyiese dhe dalese te leshesave :
ckazistuase. Kewr-perfshihet edhe barta ¢ materfalit t& demoluar deri ne deponi né
jargesi dert 10Kkm.

. i — . . .. _TO.TALI:?._I_.'_

FOZICION!

Viera totale me TVEH|E}

] |G | dhgut | Kategorise (-l dhe Hiumedin, dUE perfshi edhe kyajel Mo cmim
7.2 |dohérieparashinet edhe transporii | dheut ded ne nfe vend ku ¢ cakton.orgari i? 35:.00 300 105.00
mblkepres dhe jo-me pak se 10 §m.

Formiesimi dhe ngjeshia e nenbazes se trupit te rruges.me ngjeshmert 30-MMN/m2, 1o
deshrmuara me atcste, matjet duhel 16-beherrme pliake rrethare gdo 50 m'

dhe Agieeha |

; |Furniziimi-dhe punifil| Baakingve ma material jokiherent, Pl
Jtw10cm ) .

“OTALTZ

o =
N | EOZICION) Njesia | Sagia | SOIMIESTRETVEH [ ) o totsie me TSHTE)
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Furnizimi, trapsport dhe pergatitfa e shtresave mbajtese nga guri i thyer Faksion &
63.% mm ne pjesen e aksit kryasor dhe kyagjeve, sipas prafileve terthore me shiresa
me trashest d=20 cm duke e perfshife edhe ngjeshjen e cifinder vibrues 35t deri 3
ne miadse densitedi ¢ kerkuar sipas normave dhe standardeve netfugl per kete loj
punz dhe te arrfe ngjeshmer! se paku 50 N/mem2, te.deshmuara me-ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m

7.3.1 28.00 15.00 420,00

" |Furnlzirl, transport dhe pérgatits e shtresava mibajtese nga gurit thyer fiaksion X
31.5 i ne pjeserraksit kryésor dhekygieve . sipas profileve terthore me shtrasa
me trashesi d~10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen.me dlinder vitiries 25t deri
7.3.2 Ine mase densiteti te kerkuar Sipas normave dhe standardove ne fudi per kete o), m 14.00 15.00 210:00
prme dhe te arrije nefieshimeri s paku 70 N/mm2, te desPruara me ateste, Fnatjet
duhet te behen me pilake rrethore gelo 50 m'

Furnizini, transporti-dhe purtfrmi | asfalt Betonit nga materlaili njgtrajtshiém AB 0-

B Yomm e trashést t~8.0cr sl dhe sterpikien me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 nétor ;

7.3.3 napsiren o muges para‘shirimit @& asfalt betonit deg@zimet sekondare, dhe rrugeve m? 107.10 11.00 1.178:10]

fidhese cthekyqgjeve, sipds profiieve terthore,. Liog ne m2 Mérejtje Témirren
mastrar ni vend dheté béhet ATESTI-METODA MARSHALL

Punirni { iéshesave gypore terthore te fruges higa-betoni | armuar » {t& mbéshtjeia
me beton | me koka-hyrése dalése nga betont C25/30, duke pérfshira edhe
armirimin e-kokave.me armature rijere @B/200mm , me diametér :

FTTTTe — e

7.34

R GATDEC

PR ,{(&‘.’\‘ B
. 7.1 _[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN R R . o ... 12500
7.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME e A . 420.00
__'_7:'.'3 PI_;_I_NEF'NDER?"IMORE NESEKSIONINERRUGES ' - o € . :

Ne cmirmii-duhet 1 pefshihet furnzimi | materialit instaiimi dhe sieflia e produkis ne giendje funksibnalé Te glitha produkfer duhet téjené kuisfitative:dhe ofertucs fia ofertéh e
tf-duhet 1@ pérfShije certiffkatat e kualtitetit dhe te standarteva sidhe brashyrat apo atalogjet e produkteve e 1e dhéhat teknike 1@ produktit me 18 citat rerrpjesé e
terider Kontrolirhi dhe evidentimi Finstalimeve nétitokésore, zgjedhja e problemeve eventuale gilidhen me planin operativ 18 pddTtimic i dite pérpilimi | planit detdl Gperativ ger
lidhet mé pfocesin e hdértimir. M& cmim 1¢ togaritet edhe kosto gventuale e-detektimit ine aparatura elekitonike pér instalime nentokésdre si dhe evidentiniil sakté | instaliimeve
qé duhet & mirémbahen giatd kohds se ndértimit dhe ne rast demtiing te behot riparimii i tyre frejeti efektrik, mjeri 1élefonisé shreplakeajeth ujesjeliesit ot dhe infrastruktua
rmbitokésore. Slgurinmi 1 puriishres nga hyrjot anesore te autormjéteve. Siqurimi te Sehet permes shenjave perkatese te cilat krifon-sigurt dhe 2Rwillim-noriial te purimeve ne
gifthie orarits sipas kerkésave-te investitorit. Te gjltha shenjezimet vertikale {shenja trafiku ose emertime té rrugeve], duhet te-fuhenrdhe zhvendosen.perkohasisht ne aner jater ter

frugess ose ne nje vend te pershtatshem gper te idenftkuar sake lokacionin, pas perfundimit to purimeve, shenja.rikthehet neveridin ku ka qene-& venidosr,

RS e e e e
AKENETERER D L p R el e

Ne ' © POTICIONI

Fiksimi t pikave Karitrolluese gjeadezike §t dhe sigurmi fizgik Lreperve te rjetes

shietrore:perpiesen e rrugeve, nyjes mé rampa.dhi: lesheses sipas situacionit te

dhefe. Ne-gmien te kakulohet: trasirmi-gjeoderik | rrugeve sipas profileve terthore.
vifave ku diy té Kilojtrotuari-ot), :

AR m 40.00 rao 40.00

Pastrim | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges st prerfa dhe Jargimi |
drunjeve, shkurrave.dhe materialove fiera te ¢ilat jane netiupine reges per
fidertim dhe bartja-e tyre e nje-deponi ku-e cakton organi pergiegies Fpunishtes,
8.1.2 |Bembliml dhe fafgimi | elementeve nga betoni 1 armuir tecifat djenden ne trasere me 1460:00 1.00 160,00
rruges, gypave ekzsitues te betonit si dhe kokave hyrese dhe datese e loshesave
ckzistuese. Ketu perfshibet edhe barjta & materialit 1é-demoluar deff e deponing
largési derl 10km.

i S r
-c’“'m""j‘?g,mem'* Viera totdle e TVSH{E)

NE. POZIGIONI z | Sasia

|| GErRimE gheut Tkategtinie il dhe hurusin, duke perfhi he Kyqet NG crim _
8.2.1 |duhet o parashinetedhe ransporti i dieutden he nje vehd ku e cakton organi m’ 40,00 300 12000
mibikgyres-dhe jo.me pak se Tk, e . . . -
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Formesimi dhe ngjeshja ¢ penbazes setrupit te ruges me ngjeshl;néri 30 Mmez,. fe 3 .
821 deshmuara-me ateste, matjet duhet te beben me pliake rrethore qro 50 m' m 160.00 100 i£0.00

8.2 Eufnizimi dhe Bunimi | bankinave me matérial jokoRerent, ghaniiimm dHe najeshja
T |t=10em L L e

POZICIONI WNjdsia ‘Sasia

Famizimt, transpior dHe pergatitia e Shiresave mbajtese riga quri Ithyer fraksion O
31,5 mmne pesen aksit kryesor dhe kygjeve | sipas profileve tenthoreme shiresa
e trashesi d=15cm, duke e perfshire edhe hgicshjen me cilindervibrues 25t deri
8.3.1 |pe mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete itoj e 24.00 15.00 240:00
pune-dhete arrije ngjeshmerd se paku 70 N/mm2. te deshmuara ine.ateste, matat '
duhet te'behen me pilake rrethore qdo 50 m7 ’

Furnizimi; transport dhe punimi i asfalt betanit nga materiali i njétrajtshém A 0-
t6mm me washisi t=8,0cm si dhe sterplkjert me emuision 0.1-0. 2 kg/m2 ne tér 1
8.3.2 napsiren-e rruges para shirlmit t& asfalt betonit degezimet sekondare, dhe frugeve m? 122,40 11.00 1.346,40
fithese dhe kygjeve, sibas profileve terthora,. Liog e m2 Vérgjtje Témifren
maostratng vend dhe té béhet ATESTHMETODA MARSHALL

Punirai | Eshesave gypore terthore te rruges.nga betoni Larmyar , (té mbéshtjelia
§33 |mebston | me koka hyrése daldse nga betoni C25/30, duke pérfshirg edhe
™ larmirienini @ kokave me armature rejete @8/200mm , me diametsr :

T&00mm._ PR I I T
e A

B

1_[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN _
8.2 | PUNET & GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
_B.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

AL RRIGES COEGEAMI I ME
... RRUGA DEGZIM 9. L=42.0m ;.B=
MASA LOGARLA

AR ME:

Né graimi dishet 1€ périshihet Furrtzin | matedaiit, instalimi dhe sjelia e produktit ne gjendje furiksionate .Te gjitha produkiet duhet 1 jené kuialitative-ghe ofertuest né ofeitén e
tif duhet 18 périshije certifikatar e kuaititetit dhe to standanteve 5 dhe broshurat apo katalogjet e produkieve me & dhenat tekrike 18 produktit me 1€ citat merr pjesé hé
tender.Kontiallini-dhe evidentimy | insialinteve néntokesore; zgjadhja e probleimeve eventuale g lidhen me planin-opérativ 1 Redriniit i dhe-pérpiirnti planit detal operativ qé
fidhet mé procesify & hartimit. Me goim t&-logaritt edhe kasto evertualé e-deteklinit- me aparatura-elektronike:pér instalime néntokesore si.dhe é'vidcm'fm'} i.sakré i instalimeve |
a dithey 18 mirimbahen djaté kofies se ndértimit dhe ne rast demtimi te beher riparimi | tyre {irjeti elektrik, rrjett i teleforisé shtepiake,rieti | ujesjcliesit etfi dhe nfrastrukiva
mbitokasore; Stgurimi | punishtes nga hirjet anesorc te automieteve, Sigusii te'hehet permes shenjave perkatese te cifat krjojn Siguri dhe zhvillim normal te punimeve e
diithe oranin sipas kerkesave te investitoeit. Te giitha shefjezimet vertikale {Shenjatrafiku ose emertime te mugevel, duhet terufien diie zhvendisen perkohesisht pe anen eterte
riugess.ose ne nje vend e pershiatshem per te idenfikuar sake tokacionin, pas perfunditnit te punimeve, shenja rikthehet.ne vendin kuka gene e vendoidr,

i =

nr | POZICION Niesia Sasi ‘Gm'm"”fe[%m-e TSR ieratotate ine TvsHig) _
Fiksirni i pikave kontroiluese gieodezike st dhe sigurimi fzik 1 FepErve te rrjetes
%11 shtetrore per FﬂQSEn 2 [TUgeve, myjes me-mmpa-dhe lesheses 3Ipas sitwacionlt e m 42.00 1.00 42.00

dhene. Ne ginin te-kafkulohet trasimi gieodezik Freugeve sipas profileve terthore,
vijanvi-ku o te kalof tratuart off.

Pagteimi | tevenil nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges si: prera dhe largimi |
grunjeve; shkurfave dhe matertaleve tfera te ciat jane ne trupin e rruges per
ndertim dhe bartja-etyre ne nje-depond ku-e cakton.organi perglegjes Ipunishies.
?.1.2 |Demolirni.che largimi Felementeve hgabetoni Larmuar te cilat gienden ne trasen & m? 168,00 1.00 16800 ¢
rruges.. gypave ekzsitues te-hetonit st dhe kokave hyrese dhe dalese te leshesave
elistuese. Ketu perdshibet edhe barfia-¢ matertaiit & demoluar den ne deponi ne
largési gerd 10k,

Qi njEsi e TYSH'
€. ..

POZICION! | mjesia Ssta
Gerfatim | dheut | kategonise 4 dhé hurilisia, duke:pérfshi edhe kyjet Ne-cmim T
921 |duhet te parashiet edhe transpon i dheut déri ne rife vend ku e ¢aktan argani m? 42.00 3.00
mhbikgyres dhe jome pak se 10:km. .

Page 12 of 28




Formesimi dhe ngjeshja & nenbazes se teupit te rruges me ngjeshrmeri 30 MN/m2, t2
deshmuard me ateste, matfet duiet te behen me pllake rrethore gdo 50 m.

| Flrrnizitn] dhe purin | GanFiREve me tatenal Jokoheraris, planiikom ahe gesa
. |teilcm | .

POZCION) e | Viera totale e TVSH{E) |
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja-o shirasave mbajtese nga guii i thyer frakgion 0
63.5 mm-ne pjesen e dksit keyesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
g3, |Meirashes d 20 cm duke e perfshire-edhe ngiesiyen e dlinder vibrues 25t deri o 13.60 15.00 504,00

e mase densited] te kerkuarsipas normave afie standardéve rie-fugi per kéte fto]
pune-dhe te arrife ngjéshmerd se paku 50 N/mmZ; re deshmuatame ateste, matjet
duhet te beben-me pllake rrethore gdo 56 m' )

" |Furnlziml, tranispiont dhe pérgatitis € shitesave mbajtese nga gurii thyer fraksion
31.5 mm ne pjesen aksit keyesor dhe kygjeve , sipas.profeve terthoro me shiresa
me trashest d=10cm, duke-¢ perfshire edhé ngjeshjen me cifinder vibrues 25t deri
9.3.2 |ne mase densitetl te kekuar sipas normave dhe staridardeve ne fugi per kete oj m 16.80 15.00 252:00
pune dhe te arsije ngjeshmeri se paku 70 N/mim2, t@ deshmuara me ateste, matjet
duhet te behenme pllake rrethore gdo 50 m°

Futnizien, transporti dhe puninii | asfalt hetonit nga materiali i njétrajtishém AB 0-
Tomm me trashés! (=8,0cm si dhe sterpikjen e emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né-tér ) ]
9.3.3 |hapsiren:e fruges para shirinit 1€ asfalt betonit degezimer sekondare, dhe rrugeve mi 128.52 i2.00 1,542.24
fidhese dhe kygleve, sipas profileve terthore,. Liog ne m2 Wereftje T& mifren .
mastrét nd vend dhe té-behet ATESTI-METODA MARSHALL

Punirmi i gshesave gypore-terthore e rruges nga betoni | armuar, (1€ mbéshtjela
me beton | me kokahyrése dalése nga betoni C25/30, duke péffshire edhe
anmirimin e kokave me drmature Friete @8/200mim, me diametér ;

234

"9.1_|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
9.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
9.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Né grpimi-dubet 1& pérfshifiet lurnzimi ! matedalit instaiimi dhe sjeilia e produktit pe glendje funksionafe .Te gjitha produktet duhet t jené Kuialitative dhe ofertuesi né oferién e
tij duher 1¢ pédshije certifikatat & kualtitelit dhe testandsncve s dhe broshurat apa katalogjet e prodikieve me @& dhanat teknike t& produktit me té cilat merr pjesé né
tenderkantrofimi-dhe evidentint § instalimeve fgntokésare, zgjedhja-e problemeye eventuale qé-lidhen me planin-operathy t& Bt si dhe pérplimi § plani detal opérativ qé
fithet mé proceshn e ndertiiit, NE ¢mim«is llogaritet edhe kbsio cvéntuale ¢ detektimit me aparatura elektroriike périnstalime néntokesare 57 dhe evidéntimii sakté | instalimeve
& duhet:té mirémbahen-gjaté kahés se Adéntinit dhe ni rast demtimi te-behet rgarimii tyre [rrjeti elektrik, rjeti | telefanisé shiopiakerreth iujesjeftesic etj} dhe infrastrukiua
mbitakesore. Siquriiii Lpurishtes nga Pyrjet anesord te automjeteve. Siguiimi te bebet permes shenijave perkarese te cifat kefjojn siguri dhe Zfivitliny ndrial te punimeve ne

gjithe orarin sipas kerkesave te investirorit. Te giitha sherfezimét vertikale fshera trafiky gse emertime te rrugeve), duhet te-rufien dhe zhvendosen perkohesisht ne anen fieter te
rrugess ose ne nje vehd te pershitatsher pér e idenfikuar sakt lokacionin, pas peffundimit te punimeve, shenja rikthehiet pe vendin ku ka gepe ¢ vendosur. ]

33 T
" Wigra totafe mis TVSH{E)

TR

FOZICION)

.

Filgimii pikave kontrolluese gjendezike si dhe sigurimi N2ik |repefve terifetes

shiteTrore per pjesen-e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas siuacionit te m 43.00 100 4300

dhene. Né ¢mim te kalkuidhet rasimi-gfeodezik | rrugeve sipas profilever terthore, ' ’ i
vijave kir-do-te kalof rotuari elj,

13,51

Pastrri I terenit nga objektet ckzistuese nga dy anet e rruges si: preifa dhe largin [
drumjeve, shkurrave dhe materialeve era te cilat jane ne trupin.e muges per
ndertim dhe bartja € tyre ne rye deponi ku 2 cakton organi pergjedies | punishtés,
10.1.2 |Bémotimt dhe larglmi | eierhenieve ngabeton | armuar te-cilat gjenden ne trasen e mi 172.00 LOo 17200
Truges . gypave ekzsitues te bétonit sidhe kokave Fyrese. dhe dalese te lestiesave
ekZistuese, Kelu perfshihet edhe batjta ¢ materkabt te dermncluar den rie deponi pg
largfsi deri F0km.

T T OTALAGT
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POZICIONI

’ Germm |dhcuti kategcnse [iHli-dhe- humusan aiiks perrsm edfho kygiet Ne ¢mim

duhette parashiher edhe transpert | dngei der ne Aje'vend ku e cakion organi
mmqures dhejo. ine. pak se. IO k. .

022

Formesimi ¢he: ngieshia e nenbazes se rrupit e nfuges ™me ngjeshmen 30 MN/mZ e
deshmuara me ateste, manm duhet & behen me pfrake reethiore qdo 50,

' i'b.z‘a

FLrnizimi dhc punimi f bankmave ime rateriat _iakoherem raniTRie: dhe I‘IngShJa
t- 10cm

'romu.r o.z

F.'O_ZI_CIONJ

HI -'Vi'elzl.tmal'g ing WSH[G]'

10.3.1

Furniziml, transporti dhe pérgatitjz e shiresave mbajlese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve’ iérthore me-shtresa
me trashest d=20 cm duke e perfshire edhe nigjeshjer me Gilinder vibrues 25t deri
ne mase-densiteti fe kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj
pune dhe e arrije-ngjeshmer se paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pitake rrethore qdo 50n7

3440

15.00

516.00

' 10.3.2

Furnizirni. transpt.‘rm dhe pérgaticja ¢ shtresave mbajtese-nga: gurl Hthyer fraksicn 0-
315 mm e pjesen aksit kiyesor dhe kydjeve , sipas ‘profileve tertharé mie shtresa
me trashesi dv10cm, duke e perfshire edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri
ne mase densiteti to kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fgiper keté lojf
punedhe e arrije ngleshmern se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pilake rrethore gda 50 m'

17.20

15:.00

258:00

10.3.3

mostiat né vend dhe £6 behet ATESTH-METODA MARSHALL

Fum:z:m: transpom dhce punimi i asfalt betonit nga malenan f nJEU‘c'iﬁShEm AB D—
16mm e trashési t=8;0cm si dhe sterpikjen me-emtsion 0.1-3.2 kg/m2 ne tér
hapsiren ¢ rruges para shtrfmlt 1 asfalt betonit degézimet sekandare, dhe rrugeve
lidhese dhe-kyafeve, 5ipas profileve terthore, Lidgine mz Verejftie Té mirien

m?

131.58

Y200

1.578.96

10.3.9

Punimi iiéshesave gypore teithare terruges nga bétoni Farmuar, {té mbéshtjetla
me betan | me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke pérfshire edpe

] E!‘momm

armiitmin ¢ kokave e armamre fijete GB/EOOmm mc diametsr :

TOT)\IJ 103

T516:00)

[ PUNET E GERMIMEVE , TRANSFORTIT GHE TE NGIASHME
[PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ '

P.oz:c'rONl

Ne gmiml duher (& pérfshitet furnzimi Fmaterialit nstadimi dhe sieflfa-e produktit né giehdie funksionale: Te glitha produkier duhict 16 jenekutalitative. dhe ofertuesi né ofertgn: e
tif duhiet té périshije cortilikatat e kualtitetit die te standarteve si dhe broshurat apokatalogiet e-produkteve me té dhénat tekriike t& produkiit meta cilat merr pjesé né
tenderKontraliirii dbie eviderttmi f instalimeve néntokesore. zgiedhja-e probleimeéve eventuale: gé fidhen me-planin operativts ndérimit s dhe perpilirni Fplanit detdl operatly g&
Ticfhet mié peocesineg hdaftimir, Na giim t& idgaritét edhe kosto evertiuale e detektimit me aparatura efekironike périnstalime néntokésore si dhe evideritimi | sakté i nstalimeve |
qé duhei 1 mirémbarien gjaté kohés se-ndértimit dhe ne rast domtim te behet riparimiLyre {rget! efektrik, rijeti .teloforiise shtepiake, reti Fujesjslesit ETJ] dhe-infrastrukiuia
rmbitokesard, Sigurimi t puniishtes nga hyrjet anesure te automicteve: Sigurimil 1ebehet perivas sherjave perkatese te cilat kijojn sigur.die zRvilliny normal fe punimevens
g;lthr: wrarn sipag kerkesave te investitorit. Te djitha shemjezimet vertikale (Shenja trafiku ose emertime te rrugevel, duhet te ruben dhie zhvendosch.perkohesiiht ne anen-ticter fe

frugess ase ne rjevend e persiatshern-pef te'idenfikuar sakt lakacionin, pas perfundimitte purimeve, shenja-fikthehet ne vendin kuyka qene e vendosur.

lemr nJeSi me ‘NSH
1€)

Wera torale me WSH[G}

1.1

Flksamr i pikave kontraliuese gieadezike 5i dhe s]gurlmr fizik treperve te rgeres

shitetrore per plesén e rrugeve, nyjos me ramia dhé lesheses sipas situacionit te
dhene; Ne craien tekalkulGhet trasimi gjeoderik | rrugeve sipas profieve terthore,
vifave ku do te kalg) trotuart et],

3G.00

1.0G

30:00°
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11.1.2

Pastrimi J werenit nga objektet ekzistuese nga dy anct e rruges st peerja dhe largirni !
drurifeve, shkurrave dhe materialeve tiera te-cilat jane NETURIN & Fruges per
hdertim dhe bartfa e tyre ne nje degoni ku e cakton argani pergjeqies | punishtes.
Demplimi dire largimi F elementeve nga betan | armivar te cilat gjenden ne trasen e
rruges., gypave ekesitues te betoniL si dhe kokave hyrese-dhe dalese te leshesave
ekzistuese. Ketu pedshihet edhe barjta e materfalit (¢ demoiuar deri nic deponi né
largesi derf 10k,

me 120.00

rLae

120,00

-

inz23

t=10m .

1 POZICION NjgsTa Sagia Cmimi "J_T—(S_:J}'mﬁ TVSH: Viers totalé mie TVSH(E)
Germinfi | dheut Tkatedorisé 1Ml 'dhe Aumusin, duké perfshi edhekidiet Ne i | o
11.2.1 dunet te parasiihet edhe transporti | dheut deri ne njs vend ku e caktor: ofgant m 30.00 Eduy 0.00
mibikgyres dhe jo me pak g2 10km.
Formesimf dhe ngjéshja e nenbazes se trupit te rruges me ngfeshmeri 30-MMNAM2, 12 N 3, 12000
.22 deshmivara me ateste: matjet dutiét te behen me pliake rrethore qdo 50, m 12000 100 U
Furriiziint ghiz puriifni i bankiriave e maternial jokoRerént, plarifikin dhe nofestia 3000 500 150:00

POZICIONI

| Vierd totale me TVSHEY |

1L3.1

Furnizirmi, transporti dhe pergatitje-e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-

63.5 mm ne:pjeserve alksit kryesor dha kygjeve, sipas profileve tefthore me shitress
metrashesl d=15cm duke e perfshire edhe naieshjen me éfinder vibrues 25t deri
ne mase densitet] te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lfof
pune dhe-te arrfe ngjeshruen se paku 30-N/mm?2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rethore gda 50 m'

m? 18.00

1500

27000

11.3.2

Eumiinni; tranispoit! diepérgatitfa e shitéesave mbajless nija guni i thyer raksion G-
31.3 mri ne pjesen aksit kryesar dhe kyqieve, sipas profileve terthore me shitiesa
me trashesl-d=10ci; duke e perfshire edhe ngjeshien me-cHindervibrugs 25t dleri
ne mase donsitet! te-kerkuar sipds narmave dhe stardardeve ne fug per kete-Mof
punie dhe te amrife ngieshmeri se paku 70°-N/mm2, te deshimuarz fae ateste, matjet
duhet te behén-me pliake rmethore gda 50 m'

m? 12.00

15.00

180,00

1133

Furnlziri, transgortidhe punimi | asfalt betonit nga matorfaft P njgtrditshém AB O

16mm rreirashiési t=B;00m siche §terpikien.me emulsion 0. 1-0.2 kg/m?2 né tor

hapsiren ¢ rruges:para shitrimit t& asfal betonit diegezimet sekundare, dhe rmugeve

lidhese.dhe Kydieve, sipas profileve terthare,. Llog ne mi2 Veéreftie :Té mirreny
mostrat g vend dhe-té bishet ATESTI -METOOA MARSHALL

m? 91.80

12.00

[ RN

Ne.cmirft duhet 1€ perfshihet lurnzimi [ materfalit ifstafirt dhe sjelffa e produktir ne
tij dubiet té& pérfshije certifkatat e kualtitetii dhe te standarteve sidhe b
tender. Kontrolimi dhe évidentimi | instalimeve néntokésore, zqjedhija e problemeve cventuale
lidhet rié pracesin e ndirtimit. Ne gmim & Nogaritet edhe kosté eventuate
qe duhet t mirémbahen-gjate kohés se Adirtimit dhe ne rst demtim e
mbitokésore. Sigurimi | punishtes-niga hyrjet anesare te atHe
gifthe orarin sipas kefkesave te investitarit. Te

¢e lidrien me planin operatly t ndéfimit 5 dhe pEpIiT i plarit dera) operativgé. |
& detektimit me aparatura-elekironike $af instalime néntokésore si dhe evidentini [-sakted instaliiave
behetdparimi |-tyre {nfetl-elektrik, ijer Helefonise shtepiake, et | uiggieliesit ¢ty dhe infrastrukiin
rmfeteve. Sigurimi te-behet permes shenjave perkatesa te cilat krifgin sigert dhe zhwvlllim normal te punimeve ne
gjitha shenjezimict vertikale {shenja trafiku ose cmentime terrugeve], dubet te nihgn dhe zhvendasen perkobesishtne anen teter e
Frigess ose ne nje vend te pershitatshem per te fdenfikuar sakt Jokacionin, pas perfundimit te purtimeve, shenja rikthiehet ne vendin ky ka.qene-e veingosur,

giendje funksldnate Te gjitha produkiet dubet léjené-kuiaiitat_ivc dhe-aferuest nedlerén
roshurat apo katalogigt e produkteve meté dhinat tekinike té produktit me té cilar merr pjesé ne

T Crmirmr njést e TVSH:
e (€]
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Fiksimi | pikave kantrolluese gieodezike si dhe sigurimi Rzik | reperve e Fijates
12,11 s_htetrore per pfesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses. sipas situaciont e
0 |dhene e gmirn-te-katkulohet trasimi gjeodezik Frrugeve sipas profiléve terthore,
vijave ku dete kaloffrotuari elj. ’

m 150.00 .00 150.00

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet & rruges sk prérja dhe fargiml i
drunjeve, shkurrave dhe materialeve tera te cilatjane ne trupin e fruges per

_ |pdertim dhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organt pergjegies | punishies.
12.1:2 |Demistimi die largimi | elementeve nga betoni i armivar te diat gjendon.netrasen e m? 600,00 1.06 400,00
muges . gypave cketues te betonit si dhe kokave hyrese dhe datése te leshiesave
ekzistuese. Ketu perfshihet edhe barjta e materialit t& demoluar derf ne deponing
targési deri 10km. .

et

R
Lo

Gl N85 me TVSH
A7

" Vtera tofale mie TVSHIE) |

) Gérminmi | ofieut thategornisé I dbe HQmisin, duke peérfshi edhe kygiet Me'cmim ) .
12.2:1 lduhet te parashibet edhe transporti | dheut derf ne nje vend ku é cakton-organt m? 150.00 3.00 A450.00:
. mibikgyresdhejo.mepak sé 10 km, . L . ;

1z2.2 Formesimi dhe najeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjestimnar] 30-MN/m2, te

; -4 . # . .06 .00
deshmura.me ateste, matet duhet tebehen-me pliake rrethore qdo 50 6y, m ) 600.00 10 5000

'Ié 2 3 Fuerizithi dhe puriini 1 bankinave e materialjokoherent, planifikif dhé rigfeshia
e T0em ) .

o 150.00 5:00- 750:004

00007
S

Pl Vieratotsie e Tshig |

N T SOTAlEIZZ
AT ?H‘tﬁ‘f@a_“z«?’ b ‘::?-%n_\ Bt "j:; i f“;k «rc P’”‘“'
o

Nro | POZICIOHN

Furnizleni, transpont dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guii | thyer fraksian 0-
£3.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyajeve. sipas profileve terthare me shiresa
me trashesi =20 cm duke ¢ perfshire edhe ngjeshien me-clinder vibrues. 25t der; Ly 120.00 15.00 1.806.00
ne rase densiteti 1 kerkuar sipas normave dhe staridardeve ne fug) per kete lloj m ) ' T
pune the te arrije-ngfeshimeri se paky 50 N/mm2, te deshmuaiz me atests, matfet
dubet te-hzhen me pllake rréthore gdo 50 m°

12.3.1

Futhizint, trainsponi dhe pérgatiga e shiresave mbiEjtesg nga gt thyer Fraksion 0-
31.5 mm.ne piesen aksit kryesor dhe kyajeve , sipas profilove terthore me shtresa
mé trashesi d=10cm, duke € perfshire-edhe ngjeshjert me cilinder vibrues 251 der
12,3.2 |ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhie standardeve nie fugi per kete ligj e £3.00 15.00 90000
pune dhe te arfje ngjestimier] se paku 70 N/mmz, te déshmuara me ateste, marjet
duhet te behen fe pllake rrethore qdo-50 i

Furnilzlim, trarisport dhe pLinkeil | asfait betonit nga materialt { rijétrajtshém Al 0-

Yérnm me trashési t=8,0cm s dhe sterpikien me-ernulsion 0.1-0.2 kg/m2 nié wér

{2.3.3 |hapsiren e-rrugespara shirimit t& asfalt betanit degézimer sekondare, dine rrugeve m? 455.00 12.00 5,508.00

fidhese dhe kygjeve, sipas profiteve terthore,. LIog ne m2 Vérejtie Té mirren
mostrat né verid dhé-te béfiet ATESTI-METODA MARSHALL

Punimi i KshéSave-gypore terthore te rrugés.nga betani farmuar {ré-mbishijella
12.3.4.]me betan | ine koka hyrése daigse nga betoni C25/30; dike pérfshiré edhe
= {afmirinin & kokave me armature rrjete-@8/200mm., mo-diametér:

121 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN L
12.2 | PUNET E GERMIMEVE.. TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME
123 ] PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

ASEALTIMILRRUGES ZOEGEZIME,

... RRUGADEGZIM 13 L= n

_ . PAEAMASAD, PARALLOGA
ASFALY G EHEGES W
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N grimi duhiet 1@ pérfshihet furnzimi | materalit instalimi dhe sielifa e produktit ré giendfe lunksionate . Te gjitha produkiet duber 1¢ jené kufafitative dhe ofertuesi ne ofertén e .
5t dhe Broshurat apo-katalbgjer e produkteve me 1& dhénat teknike & produktit me @ cilat merr Rjesdné

tij dubt 18 pérfshije cenifikatat-e kuaftitetit dhe te standartove ;
tender.Kontralimi dhe evidertimi t insalimeve néntokésore, 2gjechia-e prabismeve eventuale qe lichen me planii operativ 1 ndéntimit 57 dhe perpitimi | planit detat operativ.ge

ligher mé procesin e ndartimit. Né ¢imim té ficgaritet edhe kosto oventuale e detektimit me-aparatuea elektronike per Instalime néntokésare sidhe evidentimii sakié i instafimeve
& duhetté mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dha ne rast demtimi-te behet riparimi i tyre frejettelekirik, rjeti | telefonisé shtepiake rrjétti djesfemesit ey) dhe infrastruktua
mbitokésore, Sigurim  punishies ngh hyrjet anesare t automieteve. Sigurimi te behet permes shefjave perkatese te cilaf ki siguri dhe zhvillim normaf te punimeéve ne

gjithe orarin sipas kerkesave te investitarit. Tr gjitha sherjezimet veriikale {shenja trafiku ose emertiene te rrugeve], duhet te ruben dhe zhverdosen perkohesisht ne anen éterte ]

rrugess-ose ne nje vend te pershtatshiem pér te idenfikuar sakt lokacionin, pas perfundimit tepunimeve, shenja rikthehet ne vendin k. ket qene vendosur.

POZICIONI | Viers totate me TVSHIE) -

Fiksimi { pikave kontrofluese gieodexike si dhe sigueimi fizik | reperve te rrjetes

shtetrore per pjesen @ rrugeve, nyjes me rampa dhe leshases sipas sivacionit te ,

dhene. Ne-¢mim te kalkufohet rasimi gieddézik | rrugeve sipas profiteve terthore,
vijave kur do te kataj trotuari etf.

13.1.1 1500 1500

Pastrirmi | terenit nga oljektet ekzistucse nga dy anet & rruges sk prevja dhe largimi§
drunjeve, shkurrave die materialeve yerate cilat jahene wupin-eruges per
ndertim die barja e tyre ne rije deponi ku € cakton organi pergiegies ! punishbes.
Demofimt dhe larglmi [ efementeve nga betoni | armuar te diat gjenden.ne tiasen e
reuges, gypave ekesitues te betonit 5i dhe kokave hyrese dhe-dalese to-leshesave
ekzistunse: Ketu perfshitiet edhe barjta e materiafit té demoluar defi ne deponi ne
larg@si derf T0km.

13.1.2 i 60.00 1.00 50:00

POZICION! Sasla e i Viera'totale me TVSHE)
Germinl i dneut i kategofisé 11Nl dhis humusin, duke pérfshi edhe kyqiet Ne ¢mim o N o

13.2.1 |duhet te parashifet edbe transponi | dheut deri ne nie vend ku e cakfon oigani m’ 1500 3.00 4500
... Imhikayres dhefo ma pak se 10 km, . N
1 322 Formiesimi che ngjeshja c nénbazes se trupit te rruges mé ngleshmert 30 MN/m3, te m? 60:00 100 60,00

desimuara me ateste, matjet duhet te beben me plake rrethare-qdo 50 o

BOZICIONI Pl viera totale me TVSH(E

Furriizirn|, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga-quri Fihyer fraksion O-
63,5 mm ne plesen ¢.dksit kiyesor dhe kydfisve, sipas profileve terthore me shtresa
e trashest d-20 em duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilindor vibrues 25t der 3
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fudiper keéte Hoj
pune dhe te arrje-ngjeshmert se paku 56 N/fm2, te déshiiuara re ateste, matjet
duhet te-behen.me pllake riethore qdo 50y

13.3.1 1200 15.00 180,00,

Furnizieni, trandpont.dhie pérgatiya € shitesave mbajtese nga guii | thyer raksion o
31.5 mn e pjesen aksit kryesor dhe kygieve , sipas profileve-torthore me shiresa
me trashesi d=10cm, duke e périshire edhe nejeshien e cilinder vibrues 25t dert
ng mase densitéli to-kerkuar sipds narmave dhe standardeve ne fugi per kete Mof m*
pune dhe te arrije hgieshmer se paku 70 N/mmZ, 1o deshmuara. mie ateste, matjet
duhet e behen me pllake reethore.gida 50 m'

13.32 800 15.00 20.00

Furnizimi, trarsport dhe punimii askalt betonit nda materiaki | njétrajtshém AB 0-
16 me trashési 1=8,0cm si dhe sterpikjen me emiulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér
hapsiren € ruges para shtrimit t& asfait betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve
lldhesg dhie kyqjeve. sipas prafileve terthore,: Liog ne in2 Vérgjtje T& mirren

mostrat né vend dhe t& béhet ATEST! -METODA MARSHALL

1333 m? 45.90 12.00 55080

Punimi T iéshesave aypore terthore te rruges nga betani | armuar , [té-mbéshijella
mebeton § me koka hyrése daidse nga bitoni C25/30, dukp pérfshiré edhe
arririmin e kokave me armature rjete 08/200mm , me diametér @

FoTTT — ——

I [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN.

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASEME
| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINERRUGES _~

 TOTALI + TVSk
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ASFALTIMITRRUGES SDEGEZIMET T ME. €
] . RRUGA DEGZIM 14 [=25.0m:;B~3Im’
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
: ! SEZIM T ME GUERES LB I

NE gmirni dubet te-pérfshibet furnzim | materialit instaliml.dhe sjallja e produktit né-glendie funksionale Te giitha produktet duhet t€ jens kuialitative dhe-ofertuesi né ofertén-e
Uf duhet 1€ pérfshife certifikatat e kuattitetit dhete standarteve si dhe broshurat apo katalogiet e produkteve meté dhénar teknike té produktit me té-cilat merr piesé né
tenderKoritroftei dhe evidentimi | instalimeve nentakésore, zgjedhjae problemeve eventudie g idhen me planin opérativ té ndértimit § dhe perpllimii planit derafoperativ g
lidhet mé procesin o ndértimit. Ne ¢rinim 1€ logaritet edhe-kosto eventuale e detektiiit me aparatura eicktronike pér instalime hentokésere §i dhe evidentim? Fsakté i instilimicyve °
qé duhet t& mirémbahen giaté-kohés s ndértimit dhe fe rast demitimi-te-behet riparimi i tyre {rrjetielektrik, rriét i etafonisé shrepiake.rrietl vjesjeflesiveti] dheinfiastiuktua
mbltokésore, Sigurimil punishtes nga hyrjet anésore te automjetéve, Siurimi te beher permes shienjave perkatess te cilat krijgjn sigur dhe zhvitin normalte puriimeve ne
glithe orarin sipas kerkesave 1¢ investitorit. Te gjitha shenjezimet vertikale {sherja trafilkes se emertime te rrugeve), duhet te ruhen dhe Zhvendosen perkohesisht ne anen getér te

) rrugess.nse ne nje vand te pershtatshiem per te tdenfikuar saki iokacioniin, pas.perfundimit te purimeve, shenja rikthehet.te vendin ke ka gene & vendosur:

= . ; ‘,455.%??
=

N POZICION

Mjisia 1 wieratoiale me TVSHIE} ||
Fiksimi | pikave koniroliuese gjeadezike si dhe sigurimi fizik ! reperve te erjetes
14.1.] |$hretrore per piesen € reugeve, nyjfes me rampa dhe lesheses sipas Situaciontt te - 75.00 100 2500

dhetie. He-gmim te kalkulohet trasimi gieodezik  rrugeve sipas profileve terthore,
wifawd ki do te Kald) trotuari etf,

[Pasteirni | terenit nga-objektet ekzistuese nga.dy-anet € rruges si: prega dhe largimi |
drunjeve, shkurrave dhe materialeve ferate cilatjane ne trapin e TTUgEs [ier
ndertim dhe barja.e tyre ne nfe deponi ku e caklon ofganipergjegjes i puriishtes. ] ]
14.1.2 {Demolimidhe largimi § elementeve nga ietoni | armuar te cilat gienden ne traseo e m? 100,00 .60 Q00 |
rruges . gypave ekzsitues te betonit st dhe kokave hyrese dhe dalzse te leshesave '
efzistuese. Ko perfhibet edhe-barjia e materialit 18 demaoluar derl ne deponi né
fargési der 10km.

POZ[CHON | Vieratotaié me Tissigy

Geriimi | dheut tkategorise (I dRE-humusin, duke pérfshi édhe kyajer Nz gmim | ' ]
14.2.1 |duhet t¢ parashihet edhe transparti i dheut deri ne-nje-vend ku e cakton organi m 25.00 3.00 75.00
mtikgyres.dhe jo.me pak se 10 km.

Formesimi dhe ngjeshja @ nenbazes se trupit te rruges me ngieshmeri 30 MN/m2, te

1422 deshmuara me ateste, matiet dubet te behen.me pllake rethore qdo 50 m,

m? 100000 1.00 100.0t

Fl.l'rl"l'if.ii"i’li'dﬁe purtiriti ] Bankiniaie me material jokohererit, planifikim dhe nojéshja |
t=10em . .

14:2.3

. 2500 e . 5.00 o !25.00.:

FOZICION!

| viératotate me TVSHIE).

Furnizimi, transporti.dhe pérgatitfa o shtresave mbaftese nga guri i thieer Fraksion 0

63.5.mm nepjesen.e aksit kryesor dhe kydjeve, Sipas profileve terthore me shtfesa

meTrashes] d=20-0m duke & perfshire edhe ngjeshjen me ciinder vibrues 25t deri o 20,00 15.60 300:00

fe mase densitet] te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fud per kete Hof ' ’

pune dhe te afie ngjeshmet] se paky-50 N/mmZ. te deshmuara.me ateste, matjet
duhet te behen fe pllake rrethore gdo 50

14.3:1

Fuinizirni, transporti dig Bérgatitiare shiresave mBAJese nga qur Fihyer Faksion -
31.5 mm.ne pfesen aksit kryesor dhe kygjeve , sipas profileve terthiore me shtresa
e trashesi dx=10cm, duke & perfshire edhe ngjeshfen-me cilinder vibrues 25t deri
14.3.2 |rie mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe stafidardeve ne fugi per kete o] m’ 10.00 15.00 150.00
puné dhee artje-ngieshmeri se paku. 70 W/mm2, te désbmuara me ateste, matjet
duhet te'behen me pilake rrethiore qdo 50:m'

Furnizimi, transporti dhe punirml | asfaicbetonic nga matertali i nfétrajishém A8 O-
i6mm me trashest t+8.0cm st dhe sterpikjen me emulsion 0.1:0:2 kg/m2.rig tér )
14,33 [hapsirer e ruges para shteifmit (& asfatt Betonit degézimet sekandare, dhe rrugave m? 7650 12.00 218.00
lidhese-dhe kygjeve, sipas profileve terttiore,, Liog ne m2 Veétejtie iTé rmirren
mastiat né vend dhe 18 bEhet ATEST] -METODA MARSHALL

Punimi 1 léshesave gypore terthore te rruges nga-hetoni l-armuar, (t& mbeshtjela
me beton | me koka hyrése dalése nga hetoni C25/30, duke pérfshirg edhe-
armirimirre kokdve me armature rijete @8,/200mm , me diamerér -

D300 o L

1434

500 | 6040

TOTALFAS ~
R '.

Berenkrin ZIGIOHIE:

LA |

14 i

NCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
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_14.7 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
14.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN € RRUGES

TOTALI + TVSH:

ASEALTIMIETRRUGES ZDEC b GIERES B
..... L ST e o . RRUGADEGZIM IS L=220:0m.; B=3m;
. - - e AAA DEE ST

Mé cmimi duhet té pérfshihet furnzimi | materdalit instalimi dhe deflfa-e produlait né giendje funksionale Té gjitha praduktet duhet té [en kuialltative dhe ofertuesi-hdofertdén e
ti-duhet i¢ périshije certifikatat e-kuaititetit dhe te standarteve si dhe broshurat AP0 katalogiet & produkieve me 18 dhénat feknike 1 produktit me t& cilat merr piosE A
tender:Kontrolfimi dhe evidentimi § instalimeve némtokesore, giedhja & probifemeve eventuals.gié Fdhen me plarii operativ té ndértimit stahe.pérpilimi i papit detal operdtiv g
lighet mé procesin e nerimit. N8 cmim t& ogaritét edhe kasto eventuale e deétektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokeésore s dhe evidentimi sakes iirigtatimeve
Gg duhct 1 mirtmbahen giaté kahesse nagrimit dbe e rast demitin te belet riparimii tyre [refet elektrik, mjeiid weiefonisé shtepiake et - ujesellosit et dhe irtfrastruktua.
mbitokésore. Sigurifmi-punishies ngea Hyrjet anesare te avtorjeteve, Siqurimi te behet permes shenjave perkatese te cilat-Krijgjin siguri-dbe zfvillim-normal te ptmimeve ne
giithe oratin sipas kerkesave te ifivestitorit. Te gjitha shenjezimet vertikale {shenja trafiku ose emertime 1é rrugeve], duhet te ruhen dhe zhvendosen perkohesisht ne anen getor te-
rrugess ase.fie nje vend te pershtatshem per te idenfikuar saktidkacionin, pas perfundimit te punifeve, shenjaikthiehot ne vendin ku ka gene e vendosur.

RPRAKENETEREND

Mr. POZICION)

Sasia

| viera totate the TVstE)

Fiksimt 1 pikave kontrolluese gieodezike sl dhe sigurimi fizik  reperve te rrjetes
shtetrore per pfesen e rrugeve, nyjes me rampa-dhe lesheses stpas situacionit te
chene. Ne gmim te kalkulohet trasimi gjendézik | reugeve sipas profileve terthore,
Wijave ku do te kalgj trotuar ey,

w 220.00 100 220.00-

Pastrimi | terenit nia objektet ekzistuese nga dy anet e ruges s prarja dhe largimi |
drunjevé, shkurfave dhe materiaieve tera te cifatjane ne trupin € fruges per
nhdertim dhe bartjare fyré ne Aje cleponi ku ¢ cakton argani pergiegies | punishtes.
15.1.2 |Bemolirm ¢he-largimi ! elemisnteve nga betor Tarmuar te cifat gienden ne trasen a m2 880.00 1.00 88000

fruges, gypave ekzsifues te.Detonit st dhe kokave hyrese dhe datese e feshosave '
ekzistuese. Kelu:perishinet edhe barjta e materfafit t2 demdluar derine deponing
largési derf 10km,

POZICIONI Njesia Sasia

Gérinim) dheut Fkategorisé (LI dhe Rumusin, duke perfshi eafe kyajer Ne cmim
15,2,1 lduhet te parashitet edhe transporti - dheut dert ne nie vend ku ¢ cakton organi m® 220.00
_..._imbikgyres die jome pdk se 10.0m, e . i .

Formesimi dhe Agjeshja e nenbazes setruplt te rruges me ngjeshmeri 30-MMN/m2, te

v .
deshmuara.me ateste, matjet duhet té Biehen me phiake rretbore gdo 50 m'. m £80.00 .00 880:00.

5 |Furrizimi e puini
Li=10em

tankinave mie mattital jokoherert, planifikim dhe ngjeshja

i _~.zb..mﬁ{?&*\'i'?’é§:%~ T e
1§ rooNnEvles
SR N e

FOZICION

— TOTALISE
IS
= —4"“ ff

Nijgsia

Furnizirni, transporti dhe pérgatitfa o shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksior 0
6.5 mimne pjesen-e aksit keyesor dbe kygjeve, sipas profiove terthore me shiresa
me trashesi d=20cm duke & perfshire edhe ngfeshien me cilingder vibrues 25t deri e 176.00 15.00 2.640.00°
ne mase densitet te kerkuar sipas normave dné standardeve ne Rugl per kete llg] ’ ) e
pune dhe te arrfje ngjeshmeri se paku 50 N/mm 2, te deshmuara mp deste, ‘matjet
duhet te behen me pilake rethore gedo 50 m'

15.3.1

Furmizimi, transpoit] dhe pérgatitfa-¢ shtresave mbajtese nga guni | thyer faksion O-
F1.5 mm ne piesen aksit kryesor dhe kygieve , sipas profifeve-ferthore mea shiresa
me Irashest d=10cin, duke.o perfshiré edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri
15.3.2 yne masg densited te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fudhper kete lioj e 88.00 15,00 L320.00
" [punedhe fearrje ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara-me ateste, matjet
duhet 1& behen me pllake rrethore gdao 50 m

Furnizimy; transportt dhe puniml t asfai batonit nga material rjetrajeshém AB O-
16mm me trashesi te8;0érh si dhe sterpiljern me emutsion 0.1:0.2 Kgfm2 né tor
15.3.3 lhapsiterye rruges para shtfimit 1& askle betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve m? 673.20 12:.00 807840
lithese-ahe kygieve, sipas profiteve térthore.. Liog ne m2 Vérejtic :Té mirren
mosteat né vend dhe 1 béhet ATEST) METODA MARSHALL

Purimi’ feshesave gypore tefthore te ruges nga beioni  anmuar, jte mhéshtjeila
153.4 | bieron | me koka hyrese datése nga betont ©25/30. duke perfshiré edhe
"7 |armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm., me diametér:

FA00min .. T e SR IR Y T il I X A 20000

e e, R Page. 19.0128-



Hapja dhe farmésimt | analeve andsore né bazé prey ghew 0.50m thellesi che 1.50m

gleresi

W i R A g
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

T 1.100.00 |

| PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME

2,640,001}

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _

15,098.40.
3

terider.Karitrolllmi dhe evidentimii instalireve nEntikésare, zajedhja-e problemeve oventuate
fidhet mé procesin e ndértimit, N& grim e flogaritet ecihe kasto eventual
qé duhet td mirgimbahen. gjaté kohes se rdertimit dhe ne-rast demtlmi i
mbitoksore. Sigurimi Lpufishtes nga-hyriet anesare te autoinjeteve. Stqurifé te behet permes shenjave perkatese te Gilat ki
gjithe: orarin sipas kerkesave te Investitorit, Te gjitha sherifezimet vertikale {shenia trafiku ose emfertime e rrugeve), duhet e ruhen dhe zhvendosen:
rrugess ose ne nje vend te pershtaiihiem per te iderdikuar sakt iokacianin, pas perfundimit te punimeve, shenja riktheherne vendin-ku ka:gene e vendosur,

NE cmimi duher ié:pérfshinet furazimi | materialic Jinstaiimi dhe sjellla e produktit ne dieridje furiksionale Te gjitha-produktet duhet 1@ jend kuiatitative gheoferiuest ng oferten ¢

tii-auhit 1€ pérfshife certiikatat e-kuaititetlt dhie te standartéve si dhe broshyrat apo katatogjet e produkiteve irie t& dhénat teknike té produktit me té cilat merr pjesé ni

¢ lidher fe.planin-operativ t& fdétimit 5 dhe-peepfiml | planit detal operativ qe

et Felefonisd shteplakermeti] ujesfeiiesit et} dhe infrastruiqua

" | CHiti-FHjgsk e TVSH

e € detektimit-me apardiura elektronike pir instalime néntokgsore si dhe evidentimi | sakiBiinstaiimews
te-héhet rioarimi | fyre (et elektiik,

Hoin siguri dhe zhvillim narival te punirmeve ne

peikohesishi.rie anen tirer te;

18.1.1

FOZICIONI

Fiksimi | pikave kanteollugse gleodezike si dhe sigurimmi fizik 1 reperve 12 rejetes
shtetrore per piesen & rrugeve; nyjes me rampa dhe leshéses sipas situacionit te
dhene. Ne ¢mim te katkulohet trasimi gjeodesii ! rugeve sipas profiteve terthore,
vijave ku-do te kalgj trotuar] e,

1300.00

—{€).

Viefa totale e TVSHIE] |

1,300.00

18.1.2

drurfeve, shkurrave dhe materialeve tera te cilat jane ne trupin e-rruges per
nderiim dhe bartja e tyre ne nje depont ku o cakton argani-pergjeqjes Fpunishtes.
Demoaiimi dhe targimi [ elémenteve noa beténi | armuar te cilat gienden ne trasene
rruges, gypave ekzsitues te betenit si dhe kokave hyrese dhe dalese e leshesave
ehzistuese. Ketu perfshihet édbe barjta e materialit 6 demoluar dert ne deponi nid
targésideri 10Km,

Pastrimi | terenit nga objekter ekzistusse nga dy angt e rruges st prerja dhe largimi |

5200.00

Qo

5,200.00

=10t

. POZICIONI

T . TTOVALRTO.2
= Eaus‘ I% :’L-IJ oy ¥
&%’3@; e

ey

e

o njesime TVSH
i .

Vieia totale-mé TVEH(€)

DF NS _ 3
i, POZICIGN] Sasia Viera totafe fiie TVSH{E) |

C T Germimi | dhieut Tkategorise (M dhe hmust, dike-peérfshi.edhie Kyajet Ne ermm o o o
18.2.1 (dfuhet te:parashitiet etibe transporti § dheut deri ne-nje vend ku e cakton organt m 1300.00 300 3,900.00:

|mibikgyres dhe jo.me pak.se [0 km: .

5 5 |FOrmcsimi-dhe ngjeshia @ henbazes se trupit e rruges me ngjéshmeri 30 MN/m2, to 2 ) )
18.22 deshmuara me ateste, atjet dufiet te behen me pliake rrethore Gdo 50 ', ™ 520000 1ea 5.200.00
18:2.3 Furtiizirmi dhiepuriimi- Barkinave me matanal Jjokahikent, plahifikim dive ngjesta mt 1300.00 5.00 6.500.00.

1834

Furniziti, transponti dhe pérgatitja e shiresave mbidjtese-nga gurii thyer fraksion ¢

63.5 mm-nepiesen.e akstt kryesar dhekygjeve, sipas profileve terthore mé shtresa
me triashest dm20cm duke e perfshive-edhe ngjeshien me eilinder vibrues 25t deri
nemase densitet! te Kerkuar sipas normave dhe standardeve ne Tugiper ketg 4l
pune dhe te arrile ngieshmeri se paku 50 N/mmZ, te deshmuara me aldste, matjet
duhet te befien me pitake rrethore gdo 50 me

1040.00

15.00

15,600:00-

18.3.2

Farnizimi, transpoiti dhe pérgatitia ¢ shtrasave mibajtese hga guri tyer rakeion G-
313 mm.ne pjesen aksit leyesar dhe kygieve, sipas profileve terthare me shiresa
me frashes d=10om, duke-e perfshire edhe nafestien me cifinder vibrues 25t derf
e mase-dersite e ketkuar sipas oormave-dhe standardeve ne fudl per kete o
fune dhe te arrje ndieshynertse paku 70 N/mmz, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behenme Bilake rrethore qdo 50 my

520.00

15.08

7,600.00
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18.3.3

Furnizient, transport dhe punimi i asfalt hotanit higa materiali i njétrajtshom AB -
16 e trashési t=8,0cm si dbe sterpikjen me emuision 0. 1:0,2 kg/m32 nc tér
fhapsiren € rruges para sttt 1 asfait betonit degézimet sekondare, ghe rugeve
fidhese dhe-kydjeve, sipas profileve terthore, Eog ne m2 Vérejtie T mirren

rostrat né vend.dhe 1€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

4017.00

12.00

48,204.00.

1834

me beton | mekaka hyrase dalése-nga betonl C25/30, duke parfshird edhe
armisinin e kokave me armature rjete @8/200mm , me diametér -

Punirni tiéshesave gypore terthore b2 ruges ngabetoni | armuar , {16 mbéshtjeila

QSOﬂ_mm —

5000

. 260000

H00mm . .

30100

.2,800.00°

Hagpja dhe fordétmil | kanaleve anésare nG baze pre) dhea 0.50m heled dhe 1.50 7
geresi

18.3.6

Furnizirnl, transporti dne vendosja e puseles me digmoter B800mMm mic kapak prejf
glze DN 600, pér pesha té.rénda deri 40T, N& crmim t& fiogaritet, vendosja ankerimi
I Kornizés imetalike kapakut edhe betonimii kurords prej bororarmess C-25/30
Konlorm standardit EN1 24, ¥lasa D400 kM. | Nivelizimi i kurore behet ne shtress
asfAtit g do 12 thoté g3 giaté shirimit astaltit OF dubet ket kujdes mos ta démtoj
kurorén dhe niekosisht kurora-mbuiohet mefinlsher 1€ jetd kapaku fuunksional pér
rmonftorivase,

cope

1800.00

2.00

LA T
oA e

§400.00

1000.00{:

Furniizimt dhi montimi | sPEnfes s& komunkacionit perpeshaterenda 10t

EONET EDHELTE
“{Furnizirl dhe mblshija me materis ‘perreth-fun

TOTALETE:

damentei &' shpatiliave tregore te]

m?

ures. materfali te jete adekuate dhed pershratshem per mbushje .
] B U s ] TOTALLTE .2

¥ h 'rl'réirispnn__ osfa' fth baz shpatuflav therehve dhe Aiweyve
mbrajtose. e zhavorit faksion d=0-150fm 1 shtieses me trastiesi deri d=2*25 =50cm

|t amm

1843 ne giengje te ngjeshur per shirese te tamponit.5.0° 3.0%.50* 2.Moduil 1 ngjeshjes 60 ma 40 € 15.00 600.00
Mepa,
B Fumizii‘hi' . tra'n's_ﬁo'rti, veﬁé’osja neh’ ‘bazen shpaturfave;rheméfé\?é' dhe m.i.J_'ibue'

. mbrgjtese, e zhavorlt fraksion de0-63mm | shireses me rashesi deri d=15GCm cm, .
18.4.3.2|ne gjendie te ngjeshur per shtfese te wmponitModul | noieshjes 70 Mpa. me 16 € 15.00 24000

8,4,3.3 [Mboushja & tﬁe‘g‘néieve_qhe ﬁ:apsi_r_ai.re rith mure'\ié'me m‘atéfié!jpkohéient 2 150 ] e il |_,2’06'ﬁo
Pastrifni dhe rregidiimi | ShiFatit te Iumit pas perfandimit 1 unimeie ne Ure B v ) o o .
18434 = Pasperh P ' m2 450 € 10.00 456000
o [Furnizimi | tfansporti;, hudhja € zhavort fraksion dwO—Efm‘rf?‘{ shlrm‘eg ﬁm Iras}iési = — =
18.4.3,5 (deri d=10cm ne gjendje te ngjeshur per dy anet e shpatufiave bregorene gjeres] mi 30 £ 1500 450.00

TOTALL18.4.3

rrafshiise,C15720 per themelet ¢ shpalulave bregore dhe|

marre parasyshe skelet dhe kallepet. B

11844 [ineve to ures. mbi teSern ms 5 € 150.00 750:00 |
16,447 | ETCTIT { ThERZIeL & SHpatuliave bregore an KIIFeve 6 s 25/ 3000 1= T0em, ' ' =
18.2.4.2 e kattepe, e 116 & 30.00 348,00
B R oy ore dhe kriheve 1300, Te tres.c2s/30 T = —
18443 )i yaon, g /30togr 30 € 30.00 900.00
) Be'ron.lm-i .'I' screr:ﬁ qarkuiiué:s'e' te u'r'es.,.c35/3?.ﬁe lra'ret'.' 'élﬂdf'- mbi sbié"tiz..duke - - —
18:4.4.4 ; ¢ : m 202 ¢ 150.00 3.030.00

TOTALET8.9

! 2 e
Nidiyroga’ dhe montimi § parmakeve te reth jes hgs
{shiyllat keyesore cdo 2.20meS0 mmurifeft horizontalet4 fenda) me te njejtin

|profitfh=1.2mktogarit ite sakdim,

TOTALLBAE

R RERARTTULIMGS
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INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE

| 2R/ TEREN. =~ | € 6,500.00
18.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME 1€ " 15,600.00
18.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES (€ 90,604.00
18.4 | NDERTIMH 2 URAVE i - i € 22,924.00
LT L 3502800

S CDEGEZINE

_RRUGA DEGZIM 17 L=6:0m.-

MNE-criimti duhet 1é périshibet furnzimi ! materfalit instalimi dhe sjelifa e produktit né giendje funksionate .Te gjitha produktet duhet te jené kuialitative dhe ofertuesi né oferténme

til duhet té pérfshije certifkatat e kualtitelit dhe te-standarieve

tender.Kontroliimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésors, #qjedhja e protilemeve eventuale-ga iidhen me planin operativ 18 ndédimic st dhe perpiimi | pianit dital gpérativ.gi-
Tidher mé procesin e ndértimit, Na ornim te ogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura eflekirontke périnstalime néntokésore sdhe evidentimii sakes iinstalitmeye
Qe cluhet 1@ mirémbahen giaté kohés se ndértimit dha ne rast domtimite behet riparimii tyre {rrjeti elekrik, rijetid telefonise shiteplake.rrjetliujegiellesit ef]} dhie-infrastruktiss
mbitokésore, Sigurimi i punishtes nga-hyrjer anssbre te automfeteve. Siqurimi te beher permes shenjave perkatese te ciat krfjojr siguri dhe zhwiliim normal te punimeve ne
gjithe orarin sipas.kefkesave te investitorit. Te gjitha shenjezimet vertikale (sherja trafiku ose ementime 12 rrugeve), dubet tetuhén dhe zhvéndosen perkoResisht ne anen tjeter te
Hrugess-ose ng e vend te pershiatshem par ke idenfikuar sakt lokacionin, pas periundimit te punimeve, shenja rikthehet.né vendin ku ka gene e vendosyr,

_PARANASA DHE PARALLOGARIA

shahe-broshurat apc katalogjet € produkteve me 6 ghgnat teknike t produktit me1é cilat ierrpless.né

[ Cinion: s e
i

TVEH:

12.1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike 5 dhe sigurimi fzik i reparve e rretes
shtetrore per pjesen e riugeve, nyjes me rampa dhe lasheses sifas situAcionit te s
dhene. Ne ¢mim te kalkutohet trasim! gieodezik { riugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do tekato] trotuari etj. N

6.00 1.00 500

19.1.2

Pastrieni | terenit nga otjjektet ekzisturse nga dy anct @ rruges si prefja dhe jargimi |
drunjeve, shkuerave dhe matérfaleve tiera té cilat Jante ne rupin a rruges per
nedertim dhe bartja ¢ tyre ne rije degon ku € cakton orgaripergjedjes punishies,
Demolirsi dhe largimi | elermenteve nga betoni tarmuar te cilat gienden ne rasen e
ruges, gypave ekezsitues te-betonit skdhe kokave hyrese dhe dalese te ieshesave
ekzistueseé. Kelu perfshihet edfe barjta ¢ matertaic t6 demaluar déri ne deponi né
{argési-deri 1 0km.

m? 24.00 1.00 24.00

TTBHE : : :
POZICIONT jesia- Sasla Y € 1 Viera totdle me TVSH{E]
JGERRIL T dheut Fkatedorise TN dhe Humasin, duke perfshi edhe Kyafet Neemim | [ o o o ’
dithet te pafashibet edhe transporti | dheut deri ne nje verd ku € cakton crgani ’ 6.75 3.00 20.25
mibikeyres dhe jo me pak se 1km..
Farmesimi dhe ngjeshia e nenbazes e trupit te rruges me ngfeshimen 30 M/m2, 1e m? 27.00 1.00 27,001
deshmuara me ateste, matjer duhet te behen-me Dllake frethore qdo 50" : ’ :
Furriizirhii Ghe punimi | bankinave me material jokoherent, planiisim die ridfestija m? 5.00 :

t=i0cm L

FOZICION | Wrera totale me TVSHIE]

9.3

Furmiizirni, transporti dhe pargatitja o shtresave mbaitese nga quri i thyer Fraksion-0-
63.5 mm ne plosen e aksit kryesor dhekygjeve, sipas profiteve terthore me shiresa
me trashesi d=20¢m duke € pedshire edhe ngjeshjen me-cffinder vibrues 250 dér
ne mase densiteti te Kerkuar sipas normave dhé standardeve ne fugi per ket =73
pune dhe {e arrje ngjeshmeri se paku 50-N/mmz, te deshmuara me ateste, matfet
dubet te beher me pliake rrethore qdo 50 oY

15.00 81.00

19.3.2

Fulizimi, transpaitt.dhe pérgatitjs e shtresav mbajtese rga gl i thiver fraksion 0
3T S mmne piesen aksit kryesar dhe kygieve | sipas profileve tefthore me shtresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe hgjeshien me cilinder vibrugs 25t cherf
ne mase densltetiti korkuarsipas normave dhe standgrdeve ne fugi per kete Itgj m?
pune dhe (e arrje nigieshmer se-paky 70 N/mma2. te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pliake rrethore gdo 50 m'

270 15.00 4038

19.3.3

mostrat ng verid-dne'ts béhet ATESTI-METODA MARSHALL

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfalt betanit figa materiall i njetrajtshem. AR o-
lémm me lrasnés 1+8.0cm si dhésterpikjen me emuision 0. 1-0.2 KG/m2 né rér
hapsiren g rruges parashitimit 1 asfait betonit degézimet sekandare, dhe rrugeve
lidhese dhe kyqjeve, sipas praflieve werthore,. Hag o m Véreje T8 mifren

30.00 12,00

360.00

TTTOTALR IS,
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NE gmimi duhet 1 pérfshibet furnzimi | rateriaiic instalimi dhe gjellia e-produklr rié glendje-furksionale e gfitha produktet duhet t& Jend kuiglitative dne ofertuest né ofertén e
tif duhet 13 pérfshijc centifikatat & kualtitedit ghe te standarteve s dhe broshurat apo Ratatagjet e produkteve me & dhénat tekrilke té praduktit me 1€ citat merr pjese né
tender.ontroflin dhe evidehtimi | instalimeve néntokésore, zgiedhja e problemeve eventuale qé lidhen me planin-operativ 1é nda#timit si-dhe pérpilimi | planit detat opefativ qe
Hidhiet mé procesin ¢ ndériimit. Né cmim té logaritet ecthe kosto eventugic e detektimit me aparatura-eiekironike périnstalime néntokisore st dhe avidentimi i sakté tiRstalimeve .
¢ duhet t& mirémbahen gjate kohés sendénimit dhe ne rast demtimi te behet riparimf Etyre {rrjeti elekerik, rrjeti | tefefonisg shiepigke, rreti Lujesieffasit etj) dhe infrastruktua
nibitokésore. Siguriml | purishtes nga hyrjet anesore Te aurenyetave. Sigunimi te behef permes shenfive perkatese te eftat kiijgjn siguri dhe zhviilier: normal tepunimeve e
qjithe orarin sipas kerkesave teinvestitorit. Te gjitha shenjezimet vertiite {sherja trafiku ose ermertime te mugeve), duhet te ruhen dhe ‘Zhvéndosen perkohigsisht ne anen teter e |

riugess ose ne nje vend te pershtatsher per te idenfikuar sakt lokacionin, pas perfundimit @ punimeve, $henja rikthehet fie vendin.ku ka gene e véndosur.

POZICION! Njgsia | Sasia ' /SR Vierd totdle me TVEHIE] |

Fikstmi i pikave kontrofivese gieodezike sidhe siguriri fizik | reperve to rrjetes

shietrore per plosen e rrugeve, nyjes rie rampa-dhe lesheses sipas situacionit te

dhene. Ne cmim te katkulohet trasimi gjeodezik | rrugeve sipas prafileve rerthore,
vijave ku-do e kalof trotuari otj,

20.1.1 m 2500 1.06 25.00

fastrimi ) terenit nga okjektet ckzistuese nga dy anet e riuges si: prerja dhe largimi t

drunjeve. shkurrave dhe materiateve tiera te cilat jane re trupin e rruges per

ndertim dhe barja e tyre ne e deponi ku e cakton organi pergiegios | punishtes, ]

20.1.2 |Demalimt dhe largimt { elementeve nga betoni | armuar te eilit dienderne trasen e m? 112,50 1.00 112,50

muges, gypave ckzsitues te betonit si.dhe kokave hyrese dhe dalese te teshesave

ekzlstuese. Ketu perfshihet edhe barjta e materiafit té demoluar deri ne-deponi né
largést deri 10km.

_ TOTALEZ0.] -
ORI HE TN s
POZICIONI Njesia GRS e TVSH

[E]_.. i

Géfmimml | dhewt | katégortse Il dhe humusin, duke perfshi édtio Kygiet Ne grim
20.2.1 jduheét te parashihet edhe transporti i dhiur deri ne rife veend ku o-cakion argani m 2B.13 300
Jmblkayres dhe jo mé pak e 10 km. .

Farmesimi dhe ngjeshja e nenbazes se rupit te rruges me ngjeshrmer 30 MN/m2, te

7 .
deshmiuara me ateste. matjet dubet 1e behen-me pllake rethore gdo 50 m m 112,50 i.60 1250

2022

Fliizirdi dihe-punimi T bankihdve me material jokaherent, planifiom.dhe ngiestya |

2022 |iyocm

POZICIONI Viera totale me TVSHE)

Furalzirmi. transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajlese nga guri thyer fraksion O-
63.5 mnt ne pjesen ¢ aksit kiyesor dhe kyajeve, sipas profileve terthore me shitresa
me trashesi dw20 cm duke e perfshite edhe ngjeshjen me ciinder vibrues 25i deri o 2250 15.00 337.50°
ne mase densieti te-kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fudgi per kete finj i o
pune-dhete arrife ngjeshmeri se-pakut 50 N/MMZ, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te beben me pliake rrethore qdo 50 m' ’

20.3.1

“{Furnizin, trabspati dhe:pergatilja ¢ shifesave mbageseriga gurl | thyer rakaon 0
31,5 rmmt e pjesen aksit keyesor dhe kygjeve | sipas profileve jerthcire me shtresa
e trashes d=10cm, duke eperfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 258 deri
20.3.2 | mast densietf 1e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne.fugi per kere lio] m 11.25 15.00 168.75
punedhé te arrje ngjeshmer se paku 70 N/mm, te.deshmuaia me ateste, matfet
duhat te behenme pilake riéthore qdo 50 mt

Furniziti, transport dhe punimi ] asfalt hetonit nga materiali | nfgajeshém AL 0
Famm me trashesi t=8,0crm si dhie sterpikjen me emulslon ©.-0.2 kg/m2 né ter )
20:3.3 {hapsiren e rugespara shirimit @ asfalt betonit degszimet sekongare, dhe mugeve m? 87.50 12.00 1.050.00
lighese dhie-kygjeve, sipas profiteve terthore,. Liog ne m2 verejtie :Té mirren
mostrat né vend dhe té béhet ATEST-METODA MARSHAH.

TTOTALLZ0.3

51185625
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N PUNET PARAPRAKE NE TEREN i o " Te 13750,
PLINET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME o ol e T S 321.88.
FUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ' ' o — .

ASEALTIME L RRUGES: “DEGEZIMFZEME GIERESB=3m

" RRUGA DEGZIM 24 L=172.0m /B=3m;

. PARAMASA DHE PARA)
LT RRUGES 5L E

LLOGARIA
ECIMEZERN

NE gmirni duhet té pérfshibet furnzimi [ materialit instaiiri dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale .Te gjitha-produktet duhet 18 jené kuilitative dhe ofertuesl né oferén ¢
1ij dubet t€ pérfshije centifikatat e kualtitetit ghe te standarteve si dhe Brashurat apo katatogjet @ produkieve me 1é-¢henat teknike té produktit.me e cllat merr pjesé ng
tenderkontrollimi dhe evidentimi § ingtalimeve néntokésore, zgjedhia o problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ t2 ndértimit si dhe pérpilirmt Fplanit detal operativ gé
lidhet mé procesin & ndértimit. N cmim 8 llogaritet edhe kosto eventuaie & detektimit me aparatura elektronike pér instalime rentokisore 5 dhe evidentim! | sakted instalimeve {.
qé duhet t& mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast demtini té behet ripariemi | iyre {rrjeti elektrik, frietf | relefanise shtepiake;mjet | uiesiallesit etf] dhe infrastruktua
mbitokesore. Sigurimi f pudishtes nga hyrjet anesora te automjetave: Siguirmi e behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn sigurt dhe zhwillim normal te punimeve he
glithe orarin sipas kerkesave te investitorit. Te gjitha shemjezimet vartikalé fshenja trafiku ose emertime te rrugevel, duhet te ruhen dhe zhvendosen-perkahesisht ng anen teter @
reugess ase ne nje vend te pershiatshem per te idenfikuar sakt lokacionin, pas peffundimiit te purimeve, shenja riktheher né vendin ku ka-qene e vendosur,

Fiksirni § plkave kontrolivese gjeodezike 5§ dhe sigurinit fizik Freperve te rjetes

shietrore per pjesen e rmugeve, nyjes.me rampa dhe lesheses sipas siruaclonit te . |
2411 ) fiéne. no vinim te katkuiohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, m 17200 10 7200
vijave ki do te kalof frotuarl-etj.

Pastrimi | terentt nga objektet ekzistuese nga dy anet e rrugas si prera dhe fargimi |
drunjeve, shkurrave dhe materialeve fera te citat jane ne trupir e Tuges per
ndertim dhe barja ¢ e ne nje deponi ku & cakton organl pergjegies f punishtes,
24:1.2 [Demohimi dhe largim | elemnenteve nga betodi | armuar te diat glenden ne trasere m? F74.00 1Oo 77400
rruges, gypave ekesifues te betonit si dhe kokave hyrese dhe dalese te leshesave
ekzistuese. Kety perfshihet edhe bagta e materfafit té demoluar deri ne deponi né
largEsi derd 10km,

Crriimi rijesi e TVSH
(€}

Nr: POZICION! Njésia Sasla Wicra titale me TVSHIE}
T |Gémimi | dheut | kategonisé Il dhe-numudin, duké perfshi edhe kyqret Ne cmim : ) o R
242.7 |duhet e parashihet edhe transporti | dhewt derl ne nje vend ku e cakton organi m* 193.50 300 580.50
. mhikagyres die fo me pak se 10 km. . .

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges ma ngjeshmer 30.MN/m2, te

222 deshmuara me atésts, matjet duhet te behen me pilake rrethore gdo 50 m'

Futhizifnl dhé punindi | Bankinave mo-material jokoberent, planiikim dhe ngjeshia
t=ilem .

24,23

POZICIONI. © Viera totale mc TVSHE)

Furnlzimi, transporti-dhe pérgatitia e shiresave mbafiese nga quri § thyer fraksian O-
158-mrane plesen ¢ aksit kryesar dhe Kiygieve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=20 o guke e-perfshire edhe ngieshjen me cilinder vibrues 25t der 4
N mase densitet] ¢ kerkuarsipas nofmave dhe standardeve né fug per kete [[a]]
pune dhe te arrfe ngleshmeri se paku 50 N/mmaz, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen.me-pllake rrethore gde 50w

24.3.1 154.80 15.00 2,322.00

Furnizimi, transport dhe pérgatitfa e shtresave mbajtese nga guri | thyer fraksion 8-
3.5 mm ne pjesgn.e aksit kiyesor dhe kygieve, sipas profileve tenhors me shtrosa
metrashesi d=15 e duke e perfshire edhe ngieshjer me cilinder vibruas 25t deri 3
ne-mase densitet! te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj),
pune dhe te arnje ngjeshmeri se paku 50 N/fm2, te deshrauara me ateste, matfet
duhat te behen-me pilake rrethore qun 50 m'

24.3.2 11610 15,00 174150
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Furnltzini, transparti-dhe pérditita e shtresave mbajtess nga gurni i thyet fraksian O
31.5 mmne pjesen aksit kryeior dhe Kygieve, sipas profileve terthore me shtresa
me teashesi d=10cm, duke e perfshire.edhe ngjeshjen-me cifhder vibnies 25t ded
24.3,3 |[nemase densitetite kerkuar 5ipas nomave dhe standardeve ne fugf per kete fiof mt 7740 15.00 1.167.00
pune dhe te-arrffe ngjeshmer se paku 70 ijmz te deshmuara me ateste, matjet ’
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50y

Furniziml, ranspiorti dhe punini | asfalt-betonit nga materiali i njétrajtshém AB G-
Témm me irashisi 148;0cm sl dhe sterpikjen me emuision 0, 1-0.2 kg/mz2 né-tér
24.3.4 |hapsiten € muges para shtnienit 1€ asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve m? 531.48 1200 8377761
lidhese dhe kyqieve, sipas profileve terthore., Llog ne m2 Mérdjlic & mirren

mastrat né vend dhe té bishet ATESTE-METODA MARSHALL

L A TTR0225,

. INCIZIMEI" DHE PUNET PARAPRAKE: NE TEREN e
| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Né ¢mimi duhiet 1& pérfshihet furnzimi | materiafit [nstallmi dhe sjeliia e produktit nd giendje-funksionale Te gjithaproduktet dubet # jené kuialitative dhe ofertuesing ofeiten e
tij duhet 1é pirfshije certifikatat e kualtitcit dhe te standarteve sidhé broshurat apo katalogjer e produkteve me 1@ dhénat tekniket@ praduktit me 12 ciat merr plesé né
terder Kontrollimi-dhe evidentimi { instalimeve nentokésore; zajedhja & problemeve éventuale G lidhen me planinoperativ te ndertimit & dhe pérpilieni | planit detal operativqé
fidhet meé grocesin & ndértimit. N cmim te llogaritet edhe kosto-eventuaie e-detekiimit rie aparatura elskironlke pér instalime:neéntakésore st dhe-evidentini i sakié- instatimeve
qé€ duhet t& mirEmbahen diitg kohes se adértimit dhe né rast demtiml te behet Aparimi i tyre (rejeti efeltrik, rijfetid teléfonise: shiepiake.rrjetti ujesietesit et)l dhe infrastruktus.
rribitokasore. Siguriml | punishtes niga hyriet anesare te autonyjeteve. Sigurimt te behet permes shenjave perkatesé te cilat ke fioji sigur dhe zhvilim normal te punimeie he
Qiithe-orarin sipas kerkesave te investitorit. Te gjitha sherjezimet vertikate {sherija traffide. ose emertime te-rrugeve), duRat te ruhen dhe zhvendosen perkohesisht ne aner. tjeterte’
rrugess gsé ne nfe vend te pershietshem per te idenfikuar sakt idkaclonin, pas perfundimil te punimeve, shenjarikthehér ne verdlr ku ka gere-e vendosur.

N POZICIONI [ esia Sasia Grafimi’ ”J‘f;'}m" TS  Vlera totalé me TVSH{€]

Fiksimii pikave kantroffuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te rijetes

shitetrore per pjésen.e rn.rge\ke, myies me rampadhe Josheses sipas situacionlt te . 215.00 LOO 215,00

dhene. Ne-gmim te kalkuldhet rasimi gjgodexfk | rrugive sipas profileve terthare, i ’ ’
Vijave ku do te kainf trotuari elj.

- 25.0.1

Pastrimi | terenit.nga objektet ekzistuese nga dy anct & fruges-sic preda dhe largimi |
drunjeve, siikurrave dihe materlateve tiera to-cilat jane ne trupin e rmuges.per
ndertim:cthe-bartja ¢ tyre rie nje deponi ku-e eakton argani perglegjes Fpurishtes.
25.1.2 |Demoiimi dhe largimi | elementave nga.batont iarmiak te dlat giendenne rasen e m? 26750 1.00 947,50
rruges., gypave ckzsities te betontt sf dhe kokave hyrese dhe dalesete feshesave
ekzistugse. Ketuperfsnibet edhe barjta e materialic té demoluar deri fie deponi né
largési der § Okms

Nigsia M1 Viera totate me TVSHE)

1 25.2.7 {duhet e parashrhet edhi2 transpom 1 dheur derf rie njc vendku e cakton organi m 241.88 3.00 725.63.
..mbakqwesdhe;amepaksel()km [ ; L . L

Foirriesimi-dhe Agjcshja e nenbazes L] truprt te rfuges me: ngjeshmerr 30 Mm/mz, 1e m? 98750 100 967:50
deshmuara iy aresze matjet duhet le behen me pHake rrathore qda 50m! ) ) :

eshja

Fumlzlma dh@ puriin | bankinave e’ malerrar jokohcrenr planifkiry dhe-t

t=10cm m? 215.00 5.00 LO75:00

TOT}\LJ 352

NE POZICIENI Sasia g ”J‘;'fa'}me ViR Weia_-to'lalg the TysH(€)
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Furrizimi, transporni dhe pérgatitfa e shiresave mbajtese nga guri i thyer fralksion-0-
63.5 myn ne pjesen e aksit keyesor dhe kygfeve, sipas profiléve terthore me shtrésa

me trashest d=15 cm duke e perfshire edhe ngleshien ma cilinder vibrues 25t deri 3 e |,
2532 ne rase-densiteti te-kerkuar sipas riormave dhe standardeve ne fugi per kete g m 14313 1500 217688
pune dhete arje ngjeshimert se paky 50 N/mm3, te desfimuara me sdteste,-matfet
duhét te behervme piltake rrethore gdao 50w

Furnizirtil, traniport dhe pérgatitia € shtressve mbdjtete nga guni | thyer fraksion 0-
315mmne njsen aksit kryesor dhe kygjeve , sipas.profileve tofthore me shtresa
me-trashes! d=10ci, duke e perfshire edhe najeshjen me cifinder vibruas 25t deri
25.3,3 |Ne mase densitett te kerkuar sipas normiave dhe standardeve ne fudi per kete fiof 3 94,75 15.00 1,.451.25

pune dhe te arrie ngleshniet] se paku 70 Nfmm2, te deshmuara me.ateste, ratjet ’
dufet te-behien me pliake rrethore qdo 50 m'

Furnizlmi, transporti dhe punimi i astalt betonit nga materialiF njétrajtshém AB o-
16mm me trashési 1=8,0cm i dhe sterpikjen me emulsion-0.1-0.2 knfmd né tér ] o
25.3:4 |hapsiten e rruges para-shirimit 42 asfalt betorit degézimet sekondare, dhe rrugove [l 664.35 F2.00 77220
lidhese dhe kydjeve, sipas profileve terthore;, Llog ne m2 Meérajtje Té rirren
mastrat pévend dhe 1& béhet ATEST! -METODA MARSHALL

"o Hapja ake farmEsim T kEnaive angsore né bare pretGRau-0.50m thelles dho 1.50 m
2535 [0 -

ZIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TERERN
|.PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME
_25.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES .

. _ TOTALL + TVSH
REKAPITULIMI | RRUGEVE NE KRILEVE

m

I ASFALTIMI | RRUGES ~DEGEZIMI T ME GIERES] 9803600
21.618.60
288310,

€
6. ASEALTIMI ! RRUGES =DEGEZIMI & ME GJERESI.B=3m @
7. ASEALTIMILRRUGES —PDEGEZIMI 7 ME GJERESI B=3m [3
8. ASFALTIMI T RRUGES -DEGEZIM! B ME GIERES! Bm3m & ... 2866.40
|9 ASFALTIME | RRUGES ~DEGEZIMLS ME GJERES! B=3m . L . € .. 349224
10 ASFALTIMI 1 RRUGES ~DEGEZIMI 10 ME GIERESI B=3m _ o e . . €. 356396
€
€
€
€
€

Ti. ASEALTIMI I RRUGES ~DEGEZIMI | J-ME GJERESI Bmam . 206160
12. ASFALTIMI | RRUGES -DEGEZIMI 12 ME GIERES! B=3m 17,238.00-§
13, ASFALTIME ] RRUGES =DEGEZIMI. 13 ME GJERES! B=3m 1,555.80.
14 ASFALTIMI T RRUGES ~DEGEZIME 14 ME GIERESI B=3m 2,273.00
15, ASFALTIMI I RRUGES ~=DEGEZIMI 15.ME GIERES| B=3m L 1883840
18 ASEALTIMI ) RRUGES ~DEGEZIMI 18.ME GUERESI B=3m 35:028:00:1
V9. ASFALTIMI | RRUGES “DEGEZIMI 19 ME GUERESLB=3m L . e € . 58ays.
20, ASFALTIM! L RRUGES ~DEGEZIM! 20-ME GJERESFB=3m L e & 2015463
[3

14762767

. SES MARMURI N

bt diil srfehi a'e produktit né gigndjé funkstoriale ,Te glitha produktet dutiet v jen : né-ofertine t duhet té
pérfshije certifikitat e:kualtitetit dhe te standarteve sidhe brashurat apa kataldgiet & produktave i t& ghEnat teknike ta produktit me ta-citat marr pfesE figtéihder. Kantrollimi dhe
| evidentimi Mnstalimeve néfitdkésore, zgjedhia & probleineve.eventuale g fidhen.me planin operativ b ndértimit 5 dhe pErpilim E planit detal-sperativ g# lidhet mé pracesin e.ndértimit, N&
smim tédlogaritet edhekosta evertuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore st dhe evidentimi t saktd ] Instalimeve g8 duhet té mirérmibahen glate kohés se
ndértimit dhe-ne rast demtim te bahét rigarimii tyre {rrjeth elektrik; rreti.i tefefoniss shteptake, rijeti | ujesjellesit et} dhe infrastruktua mbltokisore

TeRGIECHT RGeS ] ' NEEEe

a,

e s
i

POCIONI

Viafa totale me TVSHIG) |

Fiksimi i pikave kontrolluese gleadezike si dhe sigurim fizik | reperve te rijetes

shtetrofe perpjesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit

te-dhane.Ne {mim te kalkulohet trasimi gieoderik I'rrugeve sipas profileve

111 |terthore, vijave ku do té kalo) trotuar] &f.Nekete pozician giithashtu te m 1530:00 1.00 1,930:00-

parashihet te vendaset edhe tabiela Inforfouese e cita duhet te permbaje

informata mbi projektin i ¢ili ekzekutohat,duhet te jete prazente giate githe
koheste ekzekutimit te punimeve te pofjketit.
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112

P ast ¥ terentt NEa ChjeKTer SkzistUese RS 07 anets TTUREs S prers dha-

largimi | drunjeve, shkurrave-dhe materfaleve tjera te titat Jane ne trupin e
rruges per ndertim dhe bartja & tyre ne nje deponi ku e cakion organi

nnrgisgisg b onichtaes

1830:00

1,00

1,930.00-

113

Demolimi dhelargini I elementeve :n'g'é'betoni"t armuar te'ciléi;.gjendeﬁ ne
trasen e rruges , gypave ekzsitues te betonit si dhe kokave hyrese dhe.dalese
{e leshésave ekzistuase, Ketu perfshihet.edhe barits e

123000

9,840.00

rruges .Ne kete pozcion te kalkulohet te gjitha masat e nevojshme dert rie
funksionalizim té plote ku perfshihet edhe komunikim? me autoriter
pergjeglese te rijétit elektrik dhe igjet € nevojshine per zhvendasje

Largimi | shiyllave ekzistuese nga beton dhe diuri te-cilat genden ne trasene

wopé

1000:06

2,000.00

1.1.5

Sigurim! t punistites nga hyriet anesore te automjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjavé perkatese te citat Krijojn sigwri dhe zhvillim normal te
punimeve ne glithe grarin sipas kerkesave te.investitort,

1230.00

1.00

POZICIONI

1,230.00

Vierz totale'me TVEH(€)

2l

Germimi | dheut i Kategorisé 1V dhe humusin, duke perfsh edhe kygiet Ne
gmifm duhet te parashthét edhe transporti | dheut dert ne nje vend ku e
cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km. Nje piese e germimit dubet
te perdoret per mbushje pas shgyrtimeve dhé me aprovim te organit
mibiikagyres.

6599.00

3.00

20,997.00

1.2.2

Formesimi dhe rgjeshia & nenbazes se trupit te Fruges me ngjeshmer| 3¢
MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duihet te behen me pllake rrethore
ado 50 m".

10750:.00

1.00

10,750.00|

123

" [Furdizim| dhe punirmi § bankinave me matértal jokoherant, planifikim dhe

1930.00

1.2.4

... Ingleshia t=3i0cm

Germiml | dheut per punimin dhe formesimin e kanaleve atmosferike te

2150:00

"~ FOAICION

9,650.00

B:450.00

e

13.1

Furhizimi, bartja, shiritja dhe ngjeshfa & tamponit prej gurt t& Thyer gélqeror

ft., 0-150mii me trashési t=40 e, duke e perfshire edhe ngjeshjen me
cilinder vibrués 25t defi ne mase densiteti te kerkuar sipas normave-dhe
standardeve ne fugi per kete loj pune dhe te arrlje ngjeshmeri sé paku 60
N/mmZ, te deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore
qdo 50 m'

2860.00

15.00

H. ....\«'Iera-tntaieme.ﬂSH!E) -

57,900.00

Furniizimi, transporti dhe pérgatitfa e shiresave mbajtese nga guri i thyer
fraksidn 0-63 mm ne plesen e aksit kryescr dhe kygieve, sipas profileve
terthore me shtrasa me-trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjan
e cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te kerkuar Sipas normave dhe
standardeve ne fugi per kete lloj pune dhete arrije ngleshmer| se paku 60
N/mm2, te deshmuara mé ateste, matét duhet te behen me. pliake rrethore
4o S0y

1593.00

15.00

23,895.00.

IFurnlzimi, transparti dhe pérgatitja @ shtresave mbajtesenga guri | thyer

fraksion.0-31.5 mm ne pjesen akslt kryesor dhe kyajeve, sipas profilave
terthore mé shtresa me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshfen me
cillinder vibrues. 25t deri rie mase densiteti te kerkuar sipas riormave diie
standardeve ne fugi per kete lloj pune dhe'te arrije ngjashrmeri s paku 70
N/rim2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore
geio S0 m'

581.00

15.00

14,715.00}

Trurnizimi dhe 'pérgatitj_a e shreses nga asfait betonl | 'I'fojit AB Q-16 te aksit

standardeve per ket pozicion.

kiyesar, dhe rrugeve lidhese sipas profilave terthore ;perfshihen edhe kygjet,
me shtfeseme trashesi B.0 em. Ne pozicion perfshlhet edhe sperkatji me
emuizion 0:5 kg/m*. Mé gmin te kalkulohen edhe testat marshall sipas

m:

5850,00

70,200.00

1.3.6

:PaSl‘ﬂm‘H' 1gshesave gypore terthore té rruges nga betoni | armumar NI
rmbgshtjella mé beton ) té parashinat edhe zgjatja ¢ lesheses me glatest L=3.0
m'sidhe te-befien kokat hyrése dalése nga betoni €25/30, duke parfshiré

edhé armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm,

copé

1.00

500.00

500.00
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Bualmi i 18shesave gypore terthore te rruges nga beton f armuar, (8 |
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga beton C25/30; duke
peffshiré edhe armirimin e kokave me armiature riete B8/200mm., me
. |dametéri o . e .
137" | @1000mm . L L 8060 . | asmpo. . [ T a500.00
. 138 |@600mm o - . oo [ 5500 300007 - 00,
- — TOTALI13 =

11 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN
~ 1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME_
13| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _

TOTALl + TVSH

~7350,306.50°
T 117,102.03 |
28667518

_ ASFALTIMHRRUGE‘S"AHMET[I" NE KRII.EVE B=
|ASFALTIMI | RRUGES “LIVAGIEVE" NE KRILEVE
_|ASFALTIM| | DEGEZIMEVE NE KRILEVE

" JASFALTIM | RRUGES "MAHMUT! NE LESHTAR

3] W S N Y FEY
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